
نه مجلس به طرح اصلاح 
قانون بیمه اجتماعى رانندگان

مهر: نمایندگان مجلس شــوراى اسلامى طرح 
اصلاح قانون بیمه اجتماعــى رانندگان حمل و 

نقل بار و مسافر بین شهرى را تصویب نکردند.
بر اساس ماده واحده این طرح قرار بود یک تبصره 
به قانون بیمه اجتماعى رانندگان حمل و نقل بار 
و مسافر بین شهرى مصوب 18 اردیبهشت 1379 
اضافه شــده و رانندگان حمل و نقل بار و مسافر 
بین شهرى و درون شهرى و راهداران و رانندگان 
وزارت راه در جاده هاى کشور، مشمول مشاغل 
سخت و زیان آور (در صورت تطبیق شرایط این 
رانندگان با نظارت کمیته تطبیق مقررات مشاغل 

سخت و زیان آور) شوند.

ورود بیمارستان هاى 
خصوصى به آموزش پزشکى 

مهر:معاون آموزشــى وزارت بهداشت از تدوین 
دســتورالعمل گذراندن بخش آموزش در برخى 
بیمارســتان هاى خصوصى براى دانشــجویان 
پزشکى و نظارت جدى بر بخش خصوصى آموزش 
پزشکى خبر داد. دکتر باقر لاریجانى گفت: بحث 
حضور بخش خصوصى در آموزش پزشــکى در 
حال گسترش اســت اما این حضور با نظارت و 
دقت به پیش مى رود. بــه زودى جزئیات امکان 
ورود بخش خصوصى به آموزش پزشکى را بیشتر 
اطلاع رسانى مى کنیم تا بخش هاى علاقمند به 
این آموزش وارد شــوند. معاون آموزشى وزارت 
بهداشــت گفت: مجموعه دانشــگاه هاى علوم 
پزشــکى پس از ارائه تذکر مراقبــت مى کنند 
و به دنبال تصحیــح مى رونــد و آن را تصحیح 
مى کنند. البته در مورد دانشگاه آزاد چالش هاى 
بیشــترى وجود داشــت که وزارت بهداشت در 

دوره اخیر تمامى واحدهاى علوم پزشــکى این 
دانشگاه را بازدید کرد و پس از ارزیابى یک سوم 
واحدهاى آموزشى حوزه پزشکى اخطار گرفتند 
که خوشبختانه اصلاحات لازم را انجام داده اند و 
امیدواریم بتوانیم کیفیت آنجا را گسترش دهیم.

100 هزار سرباز آموزش 
فنى وحرفه اى مى بینند

تسنیم:رئیس اداره سرمایه انسانى سرباز ستاد 
کل نیروهاى مســلح از ارائــه آموزش هاى فنى 
و حرفه اى به بیش از 100 هزاز ســرباز جوان به 
منظور آماده سازى ســربازان براى ورود به بازار 
کار و اشتغال زایى و تولید خبر داد. سردار موسى 
کمالى گفت: طى برنامه ریزى هاى انجام شده مقرر 
شده است تا با مشارکت و همکارى سازمان فنى 
و حرفه اى بیش از 100 هزار سرباز جوان کشور 
در طول مدت خدمت سربازى خود آموزش هاى 
فنى و حرفه اى و مهارت هاى شــغلى را آموزش 
ببینند. رئیس اداره ســرمایه انسانى سرباز ستاد 
کل نیروهاى مسلح اضافه کرد: آموزش هاى فنى 
و حرفه اى به جوانان ســرباز با ایــن هدف انجام 
مى شود که این جوانان بتوانند پس از پایان دوره 
مقدس خدمت ســربازى، وارد بازار کار شوند و 
اشتغال زایى داشته باشند. وى خاطرنشان کرد: 
این آموزش ها به نحوى است که سربازان توانایى 
پیدا کنند تا به تنهایى یا با مشارکت افراد دیگر، 
بنگاه هاى تولیدى و کشاورزى راه اندازى کرده و 

در جهت اشتغال و کارآفرینى قدم بردارند.

مؤسسه هاى خیریه بهزیستى 
حق جذب کمک هاى مردمى 

از سطح شهر را ندارند
ایرنا : معــاون امور مشــارکت ها، اشــتغال و 
مؤسسه هاى خیریه بهزیســتى استان تهران در 
آســتانه ماه مبارك رمضان در خصوص فعالیت 
مؤسسه هاى خیریه تحت نظارت بهزیستى، اعلام 
کرد که مؤسسه هاى خیریه بهزیستى حق هیچ 
گونه جذب کمک هاى مردمى از ســطح شهر را 
ندارند. نورالدین فائقى تأکید کرد: مؤسسه هاى 
خیریه تحت نظارت بهزیســتى بــه هیچ وجه 
حق جذب مشارکت هاى مردمى اعم از نقدى و 
غیرنقدى به صورت چاپ قبض، نصب صندوق، 
از طریق فضــاى مجازى، ایســتادن در میادین 
مرکزى و خیابان هاى اصلى و پر تردد شــهرها 
بدون دریافت مجوز جلب و جذب از کمیسیون 

ماده 26 بهزیستى استان تهران را ندارند.

جام  جهانى جوانان زیر 20 سال 
گل هاى شکارى براى شکار قهرمان 

آفریقا کافى نبود

ورزش/  تیم فوتبــال جوانان ایران در ادامه 
دیدارهاى گروه سوم جام جهانى زیر 20 سال 
کره جنوبى به مصاف زامبیا رفت و با نتیجه 4 

بر 2 شکست خورد...

خط قرمز/  ساعت 14:30 بیستم اردیبهشت 
ماه امســال خبر قتل مرد میانسالى که پس 
از جراحــت در یک نزاع دســته جمعى به 

بیمارستان شریعتى منتقل شده بود...

1215
توقف یک زندگى نتیجه دعواى 

برادرها در پارکینگ

غیرت مردم دوستى و درد نوکرى دولت 
داشته باشید نه تجمل طلبى!

اسراف و تبذیر چقدر؟
در اخبار ســتون ویژه یکى از روزنامه ها خبــرى توجهم را جلب کرد 
که دولت جدید آقاى روحانى هنوز مســتقر نشــده، مجــوز ویژه به 
یک وزارتخانه اقتصادى صادر کرده که «به اســتناد اصل 138 قانون 
اساسى» مى تواند 25 دستگاه خودروى ون خارجى خریدارى کند؛ اگر 
این وزارتخانه وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکى بود مى گفتیم 
لابد مى خواهند براى رساندن پرستاران و بهیاران و نفرات پزشکى به 
روستاها و با توجه به جاده هاى ناهموار کوهستانى و بیابانى از خودروى 
قوى استفاده کنند ولى خرید خودروى خارجى براى یک وزارتخانه 

اقتصادى چه دلیل مقنعى دارد؟
مجوز خرید 65 خودروى شاســى بلند تولید داخلى نیز به وزارتخانه 
مزبور داده شده است.اساساً در کشورى که حدود 50 سال سابقه تولید 

انواع خودروها را دارد خرید خودروى گران خارجى چه معنى دارد ؟ 
خواندم در روســیه پس از دهه ها، پوتین دستور داد اتومبیل بنز ضد 
گلوله ویژه ریاســت جمهورى را با یک اتومبیل زیل لیموزین ساخته 
شده در کارخانه خودروسازى زیل روسیه عوض کنند و این اتومبیل 
که تمام مختصات بنز ضد گلوله آلمانــى قبلى را دارد همه جا رئیس 
جمهورى روســیه را حمل مى کند، چنانکه آن را با هواپیما به تهران 

آوردند و او طى ساعاتى که در تهران بود از آن استفاده مى کرد.
من نمى دانم چرا دولت از کارخانه هاى خودروسازى دوگانه نمى خواهد 
اتومبیل هاى ویژه لاکچرى ضدگلوله محفوظ بــراى هیئت دولت و 
مقام هاى مهم تولید کنند؟ تا کى باید براى وسایل اولیه بدیهى دست 

به سوى بیگانگان دراز کرد؟
ژاپنى ها در قرن نوزدهم میلادى مردمى روســتایى بودند که صنعت 
جایى در آن کشور نداشت. «موتسو هیتو» امپراتور که تقریباً همزمان 
ناصرالدین شاه بود تصمیم به صنعتى کردن و مدرنیزه کردن کشور 

گرفت.
در کتابچه راهنماى انگلیســى زبان یک شــرکت کشــتیرانى ژاپن 
مى خواندم ژاپن در سال 1850 فقط سه کشتى بخارى ساخت انگلیس 

داشت و تمام کشتى هاى آن بادبانى و شراعى بود.
موتســو هیتو دارالفنون ژاپن را 16 ســال پس از تأسیس دارالفنون 
تهران تأسیس کرد. عده اى دانشجو به اروپا فرستاد که تمام ماشین ها 
و اختراعــات و صنایع اروپــا را نمونه بردارى کردند. چند ســالى در 
کارخانه هاى انگلستان و آلمان و حتى آمریکا کارآموزى کردند و پس 
از بازگشت تحول صنعتى ژاپن را آغاز کردند و مى دانید چنان ناوگان 
جنگى پیشرفته اى ایجاد کردند که توانستند در سال 1905 م در نبرد 

دریایى تسوشیما نیروى دریایى باعظمت روسیه را درهم بشکنند.
تمام صنایع ایران از اواخر قاجاریه و اوایل دهه 1310- 1300 زمانى 
شکل گرفت که شرکت نفت انگلیس و ایران در خوزستان مؤسسات 
خود را بنا کرد و در سراســر کشــور دولت با اســتفاده از صنعتگران 
آلمانى هنرســتان هاى تربیت صنعتکار تأسیس کرد ما مدت ها نیاز 
به مهندسان و تکنسین هاى خارجى داشــتیم، راه آهن، شهرسازى، 
جاده سازى، کارخانه سازى ما با کمک آنان شکل گرفت. کم کم پخته 
شدیم، دانشکده صنعتى فنى تأسیس شــد، عده زیادى دانشجو به 
اروپا اعزام شدند و بازگشتند و صنایع و معادن ما سر و سامانى گرفت.

من نمى دانم چرا دولت تعدادى از جوانان فرهیختــه ایران را که در 
کارخانه هاى بزرگ خودروســازى آمریکا و اروپا خدمت مى کنند با 
تحبیب و مهربانى و حقوق و مزایاى عالى به کشور فرا نمى خواند که این 
دو شرکت خودروسازى ایرانى را از این وضعیت ابتدایى به درآورند؟ 
اساساً چرا خودروى خارجى براى ادارات ایران خریدارى مى شود؟ آیا 
اتومبیل تانک یا زره پوش یا هواپیماى فوق پیشــرفته است. سندى 
در اختیار دارم که کمپانى فورد آمریکا در سال 1333 به دولت ایران 
پیشنهادى داده بود که کارخانه خودروسازى با خودروهاى ارزان در 
ایران راه اندازى کند که حتى علاوه بر خودروهاى غیرنظامى، کامیون 
و جیپ و نفربر و تانک و زره پوش براى ارتش ایران به تعداد سالى 50 
هزار دستگاه بسازد. گویا زاهدى رشوه اى خواسته بود که کارخانه نداد 

و موضوع منتفى شد .
دو سه هفته پیش مرا براى ضبط یک برنامه به میدان 15 خرداد (ارك) 

ساختمان قدیمى رادیو دعوت کردند.
در آنجا از دیدن استودیوهاى عالى و قابل استفاده حیرت کردم. گویا 
رادیو تهران را به ساختمان جام جم منتقل کرده اند و در آنجا فقط اداره 
کل نمایش هاى رادیویى مستقر است. از آن استودیوهاى آماده و مجهز 
هزار گونه استفاده مى توان کرد. شنیدم وزارت امور خارجه ساختمان 
هشتصد اتاقه شهربانى سابق  کل کشور در میدان مشق را خریده و قرار 

است آنجا موزه و مرکز اسناد وزارت امور خارجه شود.
تعجب کردم آن ساختمان باعظمت تاریخى که بین 1311 تا 1317 

ساخته شد، چرا یکدفعه به صورت فراموشخانه درآمد؟
تمام وزارتخانه ها براى خود در شمال تهران برج ها و ساختمان هاى 
غول آسایى با صدها اتاق ساخته اند و گویا مرکز شهرنشینى را دون 
شأن خود مى دانند، مگر عمارت هاى بانک مرکزى و بانک ملى در 
مرکز شــهر تهران چه عیبى دارد که اکنون هم در حال استفاده از 
آنند. شما ســرى به انگلســتان بزنید، ملاحظه کنید تالار مجلس 
لردان و عوام انگلســتان مربوط به چه دورانى اســت.احتمالاً قرن 
شانزدهم و اوایل قرن هفدهم میلادى ساختمان بى.بى.سى همان 
ساختمانى اســت که در دوران جنگ تصاویر آن در مجله شیپور 
که انگلیســى ها در هند چاپ مى کرد و در ایران توزیع مى شد (به 
زبان فارسى) چاپ مى شد اما آمده اند آن را بزرگ تر و عمارات آن 

را وسیع تر و طبقات آن را بیشتر کرده اند.
هر جا مى رویم وزارتخانه هاى ما بزرگ تر و شــیکتر از وزارتخانه هاى 

ایالات متحده آمریکا و انگلیس و فرانسه و سایر ممالک است. 
اما چه حاصلى دارد ؟

این وزارت ورزش و جوانان چه گلى بر ســر ورزشکاران و جوانان زد؟ 
این ساختمان بانک مرکزى با آن عظمت و با آن ارتفاع چه مشکلى از 

اقتصاد گره خورده ما گشوده است؟
این همه خودرو کــه دولت مجوز مخصوص مى دهد چه نقشــى در 

تسهیل امور دارد؟ 

یادداشت هاى ساعت 25
خسرو معتضد

خبر

3000737274
سامـانـه پیـامکـى
 صـفـحه اجـتماعى

انتقادها، پیشنهادها و ایده هاى خود را از 
طریق  این پیامک 

به گروه اجتماعى ارسال فرمایید.
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معاون سازمان انتقال خون ایران:
واردات داروهاى مشتق از پلاسما تا

 2 سال آینده قطع مى شود
ایلنا:معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان انتقال خون ایران 
گفت: واردات داروهاى مشتق از پلاسما تا دو سال آینده به طور 

کامل قطع خواهد شد.
بهادر کاظمى اظهارداشت: نیاز پلاسماى کشور 600 هزار لیتر 
در سال است که 200 هزار لیتر توسط سازمان انتقال خون و 
200 هزار لیتر توسط شــرکت هاى خصوصى تولید و بقیه به 
شکل داروهاى مشتق از پلاسما از شرکت هاى معتبر خارجى 

به کشور وارد مى شود.
وى افزود: با برنامه ریزى وزارت بهداشت و سازمان انتقال خون 
از طریق راه اندازى مراکز جامع اهداى خون در همه استان هاى 
کشور، این نیاز مهم تا دو سال آینده برطرف و واردات داروهاى 

مشتق از پلاسما به طور کامل قطع خواهد شد.

رئیس مرکز فوریت هاى اجتماعى بهزیستى 
کشور خبر داد

«اختلاف هاى خانوادگى» در صدر 
تماس ها با 123

ایســنا:رئیس مرکز فوریت هاى اجتماعى بهزیستى کشور 
از 173 هــزار مورد تماس با خــط 123 (اورژانس اجتماعى) 
در ســال گذشــته خبر داد و گفت: مســائل و اختلاف هاى 
خانوادگى در صدر تماس ها با اورژانس اجتماعى بوده اســت 
که تماس گیرندگان خواهان حمایت هــاى مادى و معنوى از 
بهزیستى و دستگاه هاى ذى ربط براى برطرف شدن مشکلات 

خود هستند.
حسین اسدبیگى افزود:سال گذشته در مجموع 5225 مورد 
خودکشى ،26 هزار و 500 مورد «کودك آزارى» ، حدود 13 
هزار و 370 مورد «همسرآزارى»، حدود 4800 مورد آمار «فرار 

از منزل»،گزارش شده است.

رئیس سازمان نظام پزشکى کشور:
فریب تبلیغ قرص سلول هاى بنیادى 

را نخورید
فارس: رئیس سازمان نظام پزشکى با اشاره به اینکه کشور ما در 
زمینه سلول هاى بنیادى موفقیت هاى زیادى در حوزه منطقه اى 
و فرامنطقه اى داشته است، گفت: تبلیغات شبکه هاى ماهواره اى 
در زمینه ســلول هاى بنیادى کذب بوده و فریب افکار عمومى 
است. علیرضا زالى اضافه کرد: نباید در زمینه سلول هاى بنیادى 

نگاه افراطى و تفریطى داشت. 
وى گفت: در شــبکه هاى ماهواره اى گاهى تبلیغ  مى شود که 
سلول هاى بنیادى به صورت قرص ارائه مى شود که همه این ها 
کذب بوده و براى فریب افکار عمومى اســت. وى اضافه کرد: 
امروزه دستاوردهاى ارزنده اى در حوزه سلول هاى بنیادى داشته 
و در آینده در زمینه بیمارى هایى همچون پارکینسون،  آلزایمر 

و تومورهاى مغزى مى توان شاهد موفقیت هاى شگرفى بود.

جامعه - محمود مصدق: قانون، شــاخص هاى خاصى 
را براى حمایــت از خانواده هاى زندانیــان تعریف نکرده و 
حمایت هایى که توســط دســتگاه قضایى مى شود بسیار 

ناچیز است. 
این برداشت شــاید به خوبى وضعیت حمایت از   صد هزار 
خانواده زندانى نیازمند در کشــور را که بشدت از مشکلات 
اقتصادى، اجتماعى، فرهنگى، اخلاقى و تربیتى رنج مى برند، 
روشن کند. مشکلاتى که باعث شده تا شوراى عالى انقلاب 
فرهنگى و بنا به پیشــنهاد رئیس قوه قضائیه پنجم خرداد 
ماه را به عنوان روز ملى حمایت از خانواده هاى زندانیان نام 
گذارى کند تا شاید این مسائل با کمک سازمان هاى مردم 

نهاد و خیرین بر طرف شوند و یا به حداقل برسند.
* رابطه حمایت از خانواده ها و پیشگیرى از جرم

محمد کاظمى، نائب رئیس کمیســیون حقوقى و قضایى 

مجلس شوراى اسلامى در پاسخ به قدس مى گوید:از لحاظ 
مادى و معنوى حمایت چندانــى از خانواده هاى زندانیان 
بویژه خانواده هاى معدومین نمى شود. چون پس از اجراى 
حکم، حمایت هاى پوششى دستگاه قضایى از خانواده این 
گونه افراد برداشــته مى شــود که این امر تبعاتى را براى 
خانواده ها به دنبال خواهد داشــت.در مجموع بعُد یاد شده   

اصلاً مناسب نیست.
وى با اشاره به این که حمایت از خانواده هاى زندانیان نقش 
مؤثرى در پیشگیرى از جرم دارد، مى افزاید: در صورت عدم 
حمایت هاى لازم از این گونه خانواده هــا، احتمال این که 
برخى از آن ها ناخواسته در مسیر خلاف قرار بگیرند و دست 

به ارتکاب جرم بزنند زیاد مى شود .
نماینده مردم ملایر انجمن هاى حمایت از زندانیان را بهترین 
راه حمایت از خانواده هاى زندانیان مى داند و مى گوید: براى 

این منظور نیز باید انجمن هاى حمایت از زندانیان از لحاظ 
مالى و نیروى انسانى تقویت شود. چون بیشتر خانواده هاى 
زندانیان از جنبه هاى مختلف تحت آسیب هستند و نیاز به 

حمایت دارند. 
*  50 هزار تومان براى خانواده هاى زندانیان

حجت الاسلام قاســم عبداللهى رئیس دادگسترى استان 
هرمزگان نیز حمایت از خانواده هاى زندانیان را اصلاً مناسب 
ارزیابى نمى کنــد و مى گوید: ما در این بخش بیشــترین 

آسیب را داریم.
وى مى افزاید: حمایت همه جانبه بویژه از بعُد حراســتى و 
حفاظتى از خانواده هاى زندانیان صــورت نمى گیرد؛ این 
درحالیســت که وقتى سرپرســت خانواده در زندان باشد 
خطرات و آسیب هاى مختلفى در کمین همسر و فرزندانش 

است. 
وى حمایت مادى از خانواده هاى زندانیان توسط انجمن هاى 
حمایت از زندانیان را بسیار ناچیز مى خواند و مى افزاید:شاید 
ماهیانه 50 - 40 هزار تومان به چنیــن خانواده هایى داده 
شــود. البته این رقم نیز دائمى نیست و شــامل همه این 
گونه خانواده ها نمى شــود بلکه به آن هایى تعلق مى گیرد 
که سرپرســت شــان به حبس هاى طولانى مدت محکوم 

شده باشند. 
عبداللهى با اشــاره به این که دســتگاه قضایى از طریق 
طــرح تعیین مجازات هــاى جایگزین راه انــدازى بنیاد 
تعاون و حمایــت از انجمن هاى مربوطــه تلاش مى کند 
تا از خانواده هاى زندانیان حمایــت کند، مى افزاید: مثلاً 

از طریق بنیاد تعاون یک ســوم درآمــد زندانیانى که در 
دوره محکومیت شان در زندان ها کار مى کنند به حساب 
خانواده شان واریز مى شــود که کمک خوبى براى آن ها 
مى باشد.البته این نیز شامل حال همه زندانیان نمى شود 
و فقط بخشى از زندانیانى که داراى حبس هاى دراز مدت 

هستند را در بر مى گیرد. 
*  خلا قانونى داریم

وى مى گویــد: در قوانین ما معیار و شــاخص خاصى براى 
حمایت از خانواده زندانیان تعریف نشــده است و براى این 
موضوع نیز متصدى خاصى وجود ندارد. رئیس دادگسترى 
استان هرمزگان با اشــاره به ضرورت مشخص شدن مرجع 
حمایت از خانواده هاى زندانیان، تصریــح مى کند: در این 
خصوص خلأ قانونى داریــم که باید از ســوى قانون گذار 
برطرف شود چون هیچ سازمانى براحتى زیر بار این موضوع 

نمى رود. 
وى مى گوید: سازمان بهزیستى آنقدر درگیر مشکلات افراد 

آسیپ پذیر است که فرصتى براى این گونه خانواده ندارد. 

فردا روز ملى حمایت از خانواده هاى زندانیان است
خلأ قانونى براى حمایت از 100 هزار خانواده زندانى 

  جامعه/ مریم احمدى شیروان     چند روز پیش 
یکى از اعضاى کمیسیون اجتماعى مجلس از کسب 
رتبه دوازدهم در مصرف خودســرانه دارو در کشور 
خبر داد و گفت این مسئله در آینده اى نه چندان دور 
مشکلات زیادى را براى افراد پدید مى آورد و نسبت 

به مصرف خودسرانه دارو ابراز نگرانى کرد.
 * استفاده از داروى بدون نسخه به معناى خود 

درمانى نیست
رئیس انجمن داروســازان ایران با اشــاره به اینکه 
داروهاى بدون نسخه، داروهایى هستند که وزارت 
بهداشت به دکتر داروساز اجازه داده است که بدون 
نسخه به مراجعه کنندگان عرضه کند به خبرنگار ما 
مى گوید: فهرست و تعداد این داروها هر ساله بررسى 
شــده و اضافه یا کم مى شــود و اگر دکتر داروساز 
اطلاعاتى از دارو، نحوه مصرف و اطلاعات علمى در 
مورد داروى مورد مطالبه بدهد ارزشمند بوده و بیمار 

کمتر آسیب مى بیند.
دکتر رهبر مژدهى آذر در ادامــه بیان مى کند: اگر 
داروخانه تعریف شده باشد، تهیه دارو بدون نسخه 
خود درمانى تعریف نمى شــود. خــود درمانى آن 
وقتى است که بیمار بدون مراجعه به پزشک اقدام 
به درمان بیمارى خود کند، اما استفاده از داروهاى 
بدون نسخه به این معناست که بیمار مقدارى آگاهى 
لازم در مورد مصرف این داروهــا دارد و با توجه به 
اطلاعات داده شــده دارو را مصرف مى کند؛ ضمن 
اینکه عوارض داروهاى عرضه شــده بدون نسخه، 
توسط کارشناسان بارها بررسى شده و ناچیز است 
و آن ها تشخیص داده اند که این داروها اگر با همان 
اطلاعات محدود افراد عادى مصرف شود مانعى ندارد 
و ضررى را متوجه سلامت آن ها نمى کند؛ بنابراین 
خود فرد مى تواند بدون مراجعه به پزشــک، داروى 

خود را تهیه کند. 
 * داروخانه ها چشم انتظار بازتعریف هستند

رئیس انجمن داروســازان ایران تأکید مى کند که 
داروخانه ها نیازمند بازتعریف جدید هستند. داروخانه 
مرکز علمى است که در آن خدمات دارویى به شکل 
علمى باید عرضه شود. اما در ایران چه در نگاه دولت، 
چه مردم، داروخانه ها مرکز علمى نیست و انباشته 
شدن فضاى زیادى از داروخانه ها به لوازم آرایشى-

بهداشتى تأیید کننده این حرف است.
در کشور ما داروخانه ها به دو دسته دولتى با مراجعه 
کننده هاى سرسام آور، و خصوصى که بیشتر آن ها 
از عهده پرداخت هزینه هایشان بر نمى آیند تقسیم 
شده اند. از طرفى بر اســاس آخرین آمار 60 درصد 
داروى مورد نیاز کشور توسط داروخانه هاى دولتى 
هلال احمر، دانشگاهى و ارتشى توزیع و 40درصد 
بقیه داروهاى مورد نیــاز را 12هزار داروخانه بخش 

خصوصى توزیع مى کنند.
مژدهــى آذر در ادامــه مى گوید: ایــن توزیع روند 
طبیعى و علمى کار را بر هم زده است. داروخانه اى 

که روزانه چندین میلیون و 
حتى میلیــارد فروش دارد، 
دیگر نمى تواند فضاى علمى 
آرامى براى بیمار ایجاد کند 
و در مقابــل داروخانه اى با 
حجم کم از فروش و درآمد، 
با وجود هزینه هــا و مالیات 
و... توان کار ندارد و از تعریف 

افتاده است.
از طرفــى ســالیانه 1500 
دانش آموختــه جویاى کار 
وارد جامعه مى شوند که به 
خاطر عدم توســعه مراکز 
صنعتى و پژوهشى، واردات و 
صادرات و عدم توسعه مراکز 

دارو همه به سمت داروخانه دارى هجوم آورده اند. 
مشــکلاتى که تمام پیش بینى هــا، آینده نگرى ها 
و فرضیات را زیر ســؤال برده اســت و سبب شده 
داروخانه دارى در کشــور متزلــزل و از روند علمى 
خود خارج شود که نتیجه این کار خود درمانى و در 

اختیار قرار دادن راحت تر داروها به بیماران است.
* قانون تأســیس مطب و داروخانه باید در 

راستاى هم باشند
دکتر آرش طاهر قاســمى، داروســاز نیز در تأیید 
حرف هاى دکتر مژدهى آذر به خبرنگار ما مى گوید: 
مشکل اساســى داروخانه ها در کشور این است که 
متأســفانه قانون تأســیس مطب با قانون تأسیس 

داروخانه ها متفاوت است 
به نحوى که در یک خیابان 
تجــارى  مجتمع هــاى 
پزشکان بســیارى بدون 
داشتن داروخانه هایى که 
حجم مراجعــه کنندگان 
را پاســخ دهد داریــم و یا 
برعکس، در خیابانى ممکن 
اســت داروخانــه اى دایر 
باشد بدون آنکه یک مطب 
پزشک در آن وجود داشته 
باشد. پس طبیعى است که 
آن داروخانه ها براى تأمین 
هزینه ها و کســب درآمد 
ناگزیر به فروش دارو بدون 
نســخه یا همان OTC مى شــود؛ ضمن آنکه در آن 
مناطق ممکن است مراجعه کنندگان به دلیل نبود 
پزشک، درخواست بیشتر براى داروهاى بدون نسخه 

را داشته باشند.
وى اضافه مى کند: مانع دیگر اســتفاده کمتر مردم 
از داروهاى بدون نسخه بیمه ها هستند. اگر ویزیت 
دکتر، کاملاً تحت پوشش بیمه ها قرار بگیرد و بیمار 
بدون پرداخت وجهى رایگان به پزشک مراجعه کند، 
مســلماً حتى براى خرید یک قرص مســکن ساده 

خودسرانه به داروخانه مراجعه نمى کند.
این دکتر داروســاز به پایین بودن قیمت داروها در 
کشور نسبت به قیمت هاى جهانى اشاره مى کند و 

مى گوید: وقتى قیمت دارو پایین بوده و بیمار مجبور 
به پرداخت حق ویزیت باشــد، مراجعه مستقیم به 
داروخانه و خود درمانى براى بیماران صرفه اقتصادى 
دارد و از آن استقبال مى شود؛ ضمن آنکه با گسترش 
و در دسترس بودن اینترنت، بیمار اطلاعات کاملى 
نسبت به نوع بیمارى، داروهاى لازم، عوارض جانبى 
دارو پیدا مى کند و با توجه به پرداخت کمتر، خود از 

داروخانه داروهاى لازم را تهیه مى کند.
طاهر قاسمى به داروهاى نسل جدید اشاره و اضافه 
مى کند: برخى داروها نسل جدید داروها محسوب 
مى شــوند. براى نمونه ایبوپروفن نسل قدیم دارو 
و ژلوفن نســل جدید همان داروســت. اما ژلوفن 
تحت پوشش بیمه نیست. نه تنها این دارو که تمام 
داروهاى تولید شــده به صورت ژله اى که عوارض 
کمتر داشــته و براى مریض مفیدتر اســت، تحت 
پوشش بیمه قرار ندارد! این یعنى به سلامت بیمار 

توجه نمى شود.
وى در پایان با اشاره به فرهنگ استفاده از داروى 
خارجى مى گوید: به علت کیفیت پایین مواد اولیه 
استفاده شــده در برخى داروها، این فرهنگ در 
جامعه نهادینه شده است که براى مداواى زودتر 
باید داروى خارجى استفاده کرد. با توجه به بهبود 
روابط با کشورهاى اروپایى، اگر مواد اولیه مصرفى 
به جاى وارد شــدن از هند و چین، از کشورهاى 
معتبر تأمین شــود اعتماد از دست رفته به مردم 
بازگردانده مى شــود و مــردم از داروهاى ایرانى 

استقبال بیشترى مى کنند.

آنچه مى خوانید
ســالیانه ده ها دانش آموخته داروسازى 
جویاى کار وارد جامعه مى شوند که بخاطر 
عدم توســعه مراکز صنعتى و پژوهشى، 
واردات و صادرات و عدم توســعه مراکز 
دارو همه به سمت داروخانه دارى هجوم 
آورده اند. مشکلاتى که تمام پیش بینى ها، 
آینده نگرى هــا و فرضیات را زیر ســوال 
برده و سبب شده  اســت داروخانه دارى 
در کشــور متزلزل شــده و از روند علمى 
خود خارج شــود که نتیجه این روند خود 
درمانى و در اختیار قــرار دادن راحت تر 

داروها به بیماران است.

گزارش قدس از افزایش تأسیس داروخانه ها

تب داروخانه دارى سلامت ایرانى ها را  تهدید مى کند
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فرهنگ

کوتاه و خواندنی

ایلنا: رئیس »هیئت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات ناشران سی امُین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران« از برگزاری نخســتین جلسه این هیئت در اوایل هفته 
آینده خبر داد.  نیکنام حسین پور گفت: با توجه به برگزاری نمایشگاه های کتاب 
استانی در آینده نزدیک، این هیئت وظیفه رسیدگی به اعتراض ناشران نسبت به 
احکام صادرشده در سی امُین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران را بر عهده دارد. 
ناشران معترض به احکام صادرشده می توانند مستندات خود را به دبیرخانه هیئت 

ارسال کنند تا در جلسات این هیئت به شکایات آن ها رسیدگی شود. 

توضیح درباره هیئت رسیدگی به تخلفات ناشران 

مهر: آرش شفاعی که به تازگی مجموعه »ترافیک فرشته« را منتشر کرده است، 
گفت: صدای فردای شعر ایران را شاعران سپیدسرا خواهند ساخت چون متأسفانه 
در غزل دچار رکود، تکرار و بازگشت به عقب شده ایم.  وی با بیان اینکه در غزل 
دهه 70 بحث بر ســر این بود که چطور می شــود غزل را هرچه بیشتر مدرن و 
آوانگارد کرد، افزود: امروز بحث بر سر این است که چطور می شود بیشتر و بیشتر 
به قرن نهم و دهم هجری برگشــت. خیزش و جریانی هم اگر در میان باشــد، 

خیزشی ارتجاعی است.

صدای فردای شعر ایران را شعر سپید خواهد ساخت 

ایســنا: داوود امیریان، داستان نویس، با بیان اینکه مراسم رونمایی کتاب اصلًا 
حرفه ای برگزار نمی شود، اظهار کرد: ما هر چیز را که می بینیم و یا تعریف ظاهر 
آن را می شنویم، آن را انجام می دهیم مانند پهن کردن فرش قرمز برای فیلم های 
ســینمایی مان. در خارج برای فرش قرمز عوامل فیلم، کارگردان و سوپراستارها 
حضــور پیدا می کنند، درباره فیلم حرف می زنند و بعد فیلم اکران می شــود و 
می بینند اما در ایران این مراسم به مد لباس تبدیل شده است از هر چیزی که به 

نام جشن امضا و رونمایی می بینم، حالم بد می شود. 

از جشن امضا حالم بد می شود 

رئیس سازمان امور دانشجویان کشور خبر داد 

دانشجویان از مهر 96 رفاه کارت می گیرند

 فرهنگ/ زهره کهندل   رئیس سازمان امور دانشجویان کشور اظهار امیدواری کرد که دانشجویان از مهر 
96 دارای رفاه کارت دانشجویی شوند.  مجتبی صدیقی درباره آخرین اقدامات اجرایی برای توزیع رفاه کارت 
دانشجویی گفت: همه دانشگاه ها تحت پوشش رفاه کارت دانشجویی قرار می گیرند. البته دانشگاه های دولتی 
به دلیل ارتباط مستقیم تری که با صندوق رفاه دارند، در مرحله اول اجرای این طرح قرار خواهند گرفت ولی این کارت برای 
همه دانشجویان دولتی، غیردولتی، پیام نور، غیرانتفاعی، علمی-  کاربردی و آزاد صادر می شود.  او اضافه کرد: صندوق رفاه 
دانشجویی به زودی نحوه توزیع و عملکرد رفاه کارت دانشجویی را اعلام خواهد کرد.  به گفته صدیقی، رفاه کارت دانشجویی 
یک کارت فراگیر است که اگر دانشجویی بخواهد تسویه حساب نماید و برای ادامه تحصیل اقدام کند، قبلاً باید به دانشگاه 
مراجعه می کرد ولی الان روی سیستم می تواند این کار را انجام می دهد. یا اگر دانشجو هر گواهی دیگری لازم داشته باشد، 
می تواند از طریق این سیستم آن را بگیرد. حتی دانشجویان خارج از کشور که نیاز به ارز داشته باشند، از طریق این سیستم 
می توانند خدمات ارزی دریافت کنند.  وی با بیان اینکه برخی از دانشــگاه ها برای صدور رفاه کارت دانشجویی به صورت 
جداگانه اقدام کرده اند، خاطرنشــان کرد: البته صندوق دانشجویی به صورت متمرکز کار را دنبال کرده است و در مرحله 

نهایی قرار دارد که برای آن حدود 34 خدمت پیش بینی شده است و به زودی اعلام رسمی  خواهد شد. 
صدیقی با اشاره به راه اندازی شبکه جامع دانشجویی یادآور شد: این شبکه خدمات جامعی را به دانشجویان ارائه می کند. 
مثلاً بخش نقل و انتقالات و تســهیلات به دانشــجویان خارجی به صورت الکترونیکی درآمده که البته از دهه فجر سال 
گذشته آغاز به کار کرده است و امسال توسعه می یابد تا دانشجویان بدون حضور فیزیکی بتوانند به خدماتی که نیاز دارند، 

دسترسی پیدا کنند.  
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 فرهنگ/ حمید واحدی   در بحبوحه روزهای 
پایانی نمایشگاه بین المللی کتاب و در خلال اظهار 
نظرهای آماری مسئولان نمایشگاه کتاب، می شد 
به این گزاره دســت پیدا کــرد که حتی با وجود 
افزایش اندک میزان فروش کتاب و بازدیدکننده 
در نمایشگاه، مسئله کاهش سرانه خرید کتاب هر 
فرد کاهش پیدا کرده اســت و البته این مسئله را 
نیز می شد به طور ضمنی به افزایش میزان خرید 
کتاب نسبت داد.  تازه ترین گزارش آماری »خانه 
کتاب« حاکی از وضعیتی به مراتب نگران کننده تر 
از این ماجراســت. بر اســاس این گزارش، میزان 
متوسط قیمت کتاب از فروردین ماه سال گذشته تا 
فروردین سال جاری کاهش یافته است. این گزاره 
در کنار افزایش بازدیدکنندگان از نمایشگاه کتاب 
و البته افزایش بســیار اندک فروش کتاب در این 
رویداد نسبت به سال قبل، حاکی از آن است که 
حتی کاهش قیمت کتاب نیز در یک سال گذشته 
نتوانسته میل و اشــتیاقی بیش از وضع موجود 
در جامعه ایران ایجاد کرده و جامعه را به ســمت 
مطالعه هدایت کند. به زبان ســاده یعنی رقبای 
کتاب سرســختانه در تلاش برای به دست آوردن 
رضایتمندی مخاطبــان بوده و رفته رفته در حال 

کسب جایگاه وی در جامعه هستند. 

 تنها یک سوم تهرانی ها کتاب می خرند 
مؤسســه خانه کتاب در آماری که طی روزهای 
گذشــته منتشــر کرده، عنوان کرده که قیمت 
متوسط کتاب در فروردین سال گذشته ۱4 هزار 
و 7۸3 تومــان بوده که در مقایســه با فروردین 
ســال جاری با کاهش ۱4 درصــدی به ۱۲ هزار 
و 7۱9 تومان رســیده است.  بر همین اساس به 
نظر می رســد این کاهش قیمت متوســط نه بر 
مبنای کاهش یافتــن هزینه تولید کتاب بلکه به 
علت افزایش میزان تولید رخ داده است. به عبارت 
ساده تر، اگر به طور تقریبی هزینه تولید کتاب را 
نسبت به ســال قبل ثابت بدانیم، افزایش میزان 
تولید کتاب در کشــور )که البته بخش زیادی از 
آن نیز مولود آمارسازی های ناشران برای نمایش 
فعالیت خودشان است( این مســئله را رقم زده 

اســت.  این اتفاقات در حالی رخ داده که به تازگی 
یک نظرســنجی جدید در فضای مجازی درباره 
میــزان کتابخوانی، وضعیت ناهنجــار موجود در 
خرید کتاب و مطالعه را بار دیگر به رخ کشــیده 
است.  این در حالی است که تنها فروردین  امسال 
۲ هزار و 3۲7 عنوان کتاب در تهران منتشر شده 
است و شهرستانی ها نیز در همین بازه زمانی 666 
عنوان کتاب منتشــر کرده اند که نسبت به سال 
گذشــته با افزایش ۸۱ درصدی رو به رو شده اند. 
 »nazarbazaar« ســایتی اقتصادی با عنوان
در یک نظرسنجی که در همان مقطع انجام داده، 
گزارش کرده اســت که در تهــران 33 درصد از 
مردم ماهانه اقدام به خرید کتاب آن هم به میزان 
حــدودی تا هزار تومان می کنند. این افراد به طور 
عمــده وقت مطالعه خود را نیز یک یا چند نوبت 

در هفته تعریف می کنند.  نتیجه این پژوهش به 
روشنی ضعف و کاهش مطالعه در تهران به عنوان 
پیشرفته ترین شهر و پایتخت را به نمایش می کشد 
و مشــخص است که تعمیم این پژوهش به سایر 
شــهرهای کشــور چه نتیجه ای را در بر خواهد 

داشت. 

 مشکل، اقتصادی نیست 
حــال می تــوان گفت کــه معضــل اصلی در 
کتاب نخوانی جامعــه ایرانی، بر خلاف باور رایج، 
نه تنها ضعف اقتصادی برای خرید کتاب نیست 
بلکه نبود عُلقه و عامل انگیزشی برای مطالعه در 
برابر توسعه فضای مجازی است که رفته رفته در 
حال آسیب رساندن به مخاطبان مطالعه در کشور 

است. 
در همیــن زمینه ابوالحســن فیروزآبادی، دبیر 
شــورای عالی فضــای مجازی، چنــدی قبل با 
اشاره با استفاده از 40 میلیون گوشی هوشمند 
و40 میلیــون کاربر در ایران گــزارش داده بود 
که بررسی ها از ابعاد استفاده از شبکه اجتماعی 
تلگرام نشان می دهد که بالغ بر ۱00 هزار کانال 
توســط ایرانی ها در این شبکه ایجاد شده است. 
 در همین حال در طول یک شــبانه روز بیش از 

یک میلیون و ۲00 هزار مطلب در فضای کانال 
تلگرام تولید می شود. 

وی با اشاره به اینکه عدد بازدیدها از این مطالب 
بسیار بالاست، خاطرنشــان کرده بود که به طور 
متوســط هر مطلب حدود ۵00 هزار بار در روز 
دیده می شــود و برخــی از کانال ها بیش از یک 

میلیون عضو دارند. 
به گفته فیروزآبــادی، ایرانی ها چندین میلیون 
دنبال کننده )فالوئر( در صفحات اینستاگرام دارند 
و بســیاری از این صفحات در ظرف ۲4 ساعت 
بیش از ۲ تا 3 هــزار کامنت به خود اختصاص 
می دهند. حتی شاهد آن هستیم که برخی اخبار 
در این شبکه که حتی جزء اولین های شبکه های 
اجتماعی نیست، بیش از ۱00 تا ۱۵0 هزار لایک 

می خورد. 
این آمارها شاید بتواند به سادگی نشان دهد که 
ساز و کار مطالعه در ایران در حال حرکت به کدام 
سو است و این شــوق استفاده از فضای مجازی 
می طلبد که صنعت نشــر در ایران آینده خود را 
در چه فضایی باید رقم بزند. تجربه بســیاری از 
کشورهای آسیای شــرقی با جمعیت به مراتب 
بیشتر از ایران نشان می دهد که راه جدید حفظ 
مخاطبان کتاب در این کشورها توسعه روزافزون 
نشر الکترونیک و ابزارهای متصل به این نوع نشر 
و در کنار آن، حفظ وضعیت جاری نشر مکتوب و 

هدایت مخاطبان به سمت آن است. 
در ایران اما با وجــود اینکه همه آمارها از نیاز و 
الزام حرکت به این ســمت ســخن می گوید اما 
برنامه ریــزی، تنها و تنها بر حفظ و حتی ارتقای 
سیستم نشر مکتوب و فضای سنتی کسب و کار 

در آن استوار است. 
شکی نیست که در روند جاری، صنعت نشر ایران 
به زودی به سوی یک پوست اندازی وسیع هدایت 
خواهد شد و خواسته و ناخواسته باید به آن تن 
بدهد اما آیا این تن دادن را نمی شود در فرآیندی 
زمان بندی شــده و با رعایت مقدورات و بدور از 
اجبار سامان داد؟ پاسخ پیداست اما اصل در این 
گزاره همان سؤال است که لازم است چندین و 

چند بار خوانده شود.

آیا موضوع کاهش 14 درصدی قیمت کتاب خبر خوبی است؟ 

بازارکتــاب در مسیر پوست اندازی 

خرده روایت ها 

دولت دوازدهم 
و احیای داستان دفاع مقدس 

 کامران پارسی نژاد   
بی شک نهادهای دولتی خاصه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  می توانند 
در رشد و شکوفایی داستان دفاع مقدس نقش آفرینی کنند. لذا می طلبد 
تا دســتگاه فرهنگی دولت دوازدهم در این راستا پیشقدم شود و جانی 

دوباره به کالبد نیمه جان این ژانر ادبی بدهد. 
در طی ســالیان متمادی که گذشــت، آثار بی شماری در حوزه ادبیات 
داســتانی دفاع مقدس خلق و راهی بازار کتاب شــده است. در پی آن، 
سازمان ها و نهادهای مختلف دولتی و غیردولتی چون وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، بنیاد شهید، بنیاد جانبازان و حوزه هنری در این گستره 
بزرگ و سرنوشت ساز به فعالیت چشمگیر پرداخته اند و بر روند خلق آثار 
ادبی خاصه ادبیات داستانی دفاع مقدس تأثیرگذار بوده اند و در حد قابل 
قبولی در بســتر جامعه ادبی جریان سازی کرده اند.  در عین حال جمع 
کثیری نیز بدون حمایت دستگاه های دولتی وارد این گستره شده و به 
خلق داستان های دفاع مقدس مبادرت ورزیدند. پس از گذشت جنگ 
تحمیلی می طلبد تا داستان دفاع مقدس و سایر ژانرهای وابسته مورد 
ارزیابی موشــکافانه قرار بگیرند. همچنین عملکرد و نقش سازمان های 
دولتی و نیمه دولتی می بایســت بررســی و تأثیرگذاری این نهادها در 
بســتر جامعه ادبی مورد ارزیابی قرار گیرد. جدای از مسائل مطروحه، 
لازم اســت که آثار برجسته ادبی در ۲ دهه مورد سنجش قرار گیرد و 
بسیاری از مسائل مطرح شده چون سفارشی نویسی، شعارنویسی، تولید 
انبوه داستان، آرمانگرایی، سیاه نمایی و... مورد تحلیل قرار گیرند.  بسیاری 
از تحلیلگران به اشــتباه بر این باورند که دیگر زمان خلق داستان دفاع 
مقدس به پایان رسیده و آنچه باید در این حوزه مطرح می شده، انجام 
پذیرفته اســت. در صورتی که برخــی از صاحبنظران بر این باورند که 
داســتان ناب دفاع مقدس هنوز خلق نشده اســت.  بر این اساس باید 
پــس از ظهور ذهنیت های نو و خلق آثار ادبی در حوزه دفاع مقدس، با 
کنارگذاشتن هر گونه یکسونگری ها و برداشت های جانبدارانه، منتقدان 
به ارزیابی و آسیب شناســی ادبیات در این حوزه بویژه داســتان دفاع 
مقدس بپردازند. آن ها همچنین با بهره گیری از انواع شگرد های نقد ادبی 
می توانند با دقت و ریزبینی خاصی به سراغ آثار ادبی تولیدشده- چه در 
دوران جنگ تحمیلی و چه پــس از آن- بروند و فرازها و فرودهای آن 
را تبیین و مشخص سازند. در این راستا باید دید که ادبیات داستانی تا 
چه حد توانســته زوایای پنهان رویدادها و پیامدهای جنگ تحمیلی را 
نشــان دهد. و اینکه تا چه میزان داستان دفاع مقدس همچون ادبیات 
داستانی جنگ های مختلف چون جنگ های جهانی اول و دوم، جنگ 
ویتنام، جنگ های اسپانیا و...، در بستر جامعه جریان ساز بوده است.  این 
در حالی است که بسیاری از صاحبنظران تاکنون به بررسی دقیق روند 
خلق داستان دفاع مقدس نپرداخته اند و برای نظریه های نابسامان خود 
هیچ گونه پشتوانه و دلیل بنیادین و منطقی ارائه نداده اند. لذا منتقدین و 
نظریه پردازان بهتر است به تحقیق و پژوهش اصولی و صحیح مبادرت 
ورزند تا بتوانند به طــرح مباحث بدیع، عمیق، قابل قبول و تأثیرگذار 
اقدام کنند. این کار میســر نمی شود مگر اینکه اهرم های اجرایی دولت 
دوازدهم در بخش فرهنگ، احیای داســتان دفاع مقدس را در دستور 

کار خود قرار بدهند.

خبر

برگزیدگان کنگره »ترنم حماسه« معرفی شدند 
فرهنگ: نفرات برتر نخستین کنگره ملی شعر ویژه سرود، ترانه و تصنیف 
دفاع مقدس با عنوان »ترنم حماسه« شامگاه سه شنبه معرفی شدند.  در 
بخش سرود کودک، رتبه اول به »گل کاشت آن روز« شعری از غلامرضا 
بکتاش و رتبه دوم به »صدای طلوع« از سیدســلمان علوی رسید. در 
بخش سرود نیز رتبه های اول تا سوم به سرودهای »نخل کهنسال« از 
رضا علی اکبری، »رفتند تا بمانند« از هستی گودرزی و »کارون« از علی 
سلیمانی رسید و از»سفیانی ها« با شعری از محمدتقی عزیزیان تقدیر 
شد.  در بخش ترانه، ترانه های »لباس جنگ« از مرضیه فراهانی، »عکس 
سی ساله« از قاسم رفیعا و »دفتر خاطرات« از محمدحسین مهدویان اول 
تا سوم شدند و از ۲ اثر »بی تو دلتنگم« سروده عبدالرحیم سعیدی راد 
و »زخم تنهایی« ســروده مهدی عالی تقدیر شد.  همچنین در بخش 
تصنیف، رتبه اول به »هوای عاشقی« با شعری از ایرج قنبری و رتبه دوم 

به »غواص ها« با شعری از منوچهر پروینی رسید. 

آنچه می خوانید

با وجود اینکه همه آمارها از نیاز 
و الــزام حرکت به ســمت نشــر 
الکترونیــک ســخن می گوید اما 
برنامه ریزی، تنها و تنها بر حفظ و 
حتی ارتقای سیستم نشر مکتوب 
و فضای سنتی کسب و کار استوار 

است



گزارشی از نمایشگاه عکس های خرمشهر بر دیوار موزه سینما 
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فارس: سیما تیرانداز، 
بازیگــر نمایـــــش 
»پاره های ســــاده«، 
اســـتقبال از ایـــن 
نمایش را قابل قبول 
ندانست و گفت: این 
کار  تئاتر  انگار  روزها 

کردن سخت شده اســت به خاطر اینکه مبحث 
تبلیغات خیلی مهم اســت چون حدوداً روزی 90 
اجرا در ســطح تهران صورت می گیرد و تماشاگر 
در این نمایش ها توزیع می شود. سال ها پیش که 
هنوز تماشــاخانه های خصوصی مطرح نشده بود، 
شــاید تئاتر کار کردن راحت تر بــود.  وی گفت: 
تعدد نمایش ها ممکن است تماشاگر را با اجراهای 
ضعیف بی اعتماد کنــد. در حقیقت من نقدی به 
سالن ها دارم چون واقعاً برخی از آن ها طوری رفتار 

می کنند که انگار زمان جنگ است. 

انتقاد از تعدد تئاتر در تهران 
فارس: حجـت الاسلام 
نعلی  ســیدرمضــــا
موســــــوی مقدم، 
قائم مقــــام سـازمان 
صدا و سیـما، با اشاره 
به عملکــــرد رسانه 
ملــی در دوازدهمین 

دوره انتخابات ریاســت جمهوری، گفت: صدا سیما 
در مناظره هــای انتخاباتی نقش بســیار بی بدیل و 
برجسته ای داشت و سازمان هم در حوزه اطلاع رسانی 
و آگاهی بخشی و هم در کاهش هزینه های تبلیغاتی 
برای کاندیداها موفق عمل کرد.  وی ادامه داد: همه 
کاندیداها از نحوه عملکرد سازمان در تبلیغات این 
دوره بسیار راضی بودند.  وی درباره شایعاتی که این 
روزها درباره رفتن علی عسکری، رئیس سازمان صدا 
و سیما، شنیده می شود نیز بیان داشت: این مطلب 

اساساً صحت ندارد و شایعه است. 

استعفای علی عسکری شایعه  است 
تهمینــه  ایســنا: 
گفـــت:   میلانـــی 
فیلمــی  متأســفانه 
با  داشــتم  قصد   که 
موضوع فتح خرمشهر 
بســازم، قربانـــــی 
جناح بندی هــــای 

سیاسی گشت و با وجود داشتن مجوز، از ساخت 
آن جلوگیری شد.  این فیلمساز که چند سالی است 
قصد ساخت فیلمی  جنگی با نام »تنهایی پرهیاهو« 
را دارد، گفت: انجمن دفاع مقدس به عنوان متولی 
موافق ساخت فیلم نبود و با ایجاد موانع بسیار مانع 
ساخت فیلم شد و در نهایت با شکایتی که  از من 
صورت گرفت و یک سال و نیم در دادگاه در حال 
رفت و آمد بودم، سازمان سینمایی هم عقب نشینی 
کرد. هرچند که در نهایت در دادگاه انقلاب تبرئه 

شدم اما آنچه از بین رفت، عمر من بود.

نتوانستم برای خرمشهر فیلم بسازم 
ســعید  تســنیم: 
ســعدی، تهیه کننده 
فیلــــم ســینمایی 
»دریاچــه ماهــی«، 
دربــاره آخریـــــن 
اثر  ایــن  وضعیــت 
گفت: پس از جلسات 

و مذاکرات بســیار درباره زمان قطعی نمایش این 
فیلم سینمایی، آغاز هفته دفاع مقدس برای اکران 
»دریاچه ماهی« در نظر گرفته شد و این فیلم در 
اواسط شهریورماه اکران می شود.  وی درباره علت 
تأخیر در اکران این فیلم اعلام کرد: ما منتظر زمانی 
مناسبی برای اکران این فیلم بودیم زیرا این فیلم 
درباره شهدای غواص دفاع مقدس است و در زمان 
ویژه ای اکران شود.  سعدی درباره زمان اکران فیلم 
سینمایی »بوف کور« اظهار کرد: »بوف کور« نیز 

اواسط مهرماه اکران می شود. 

زمان اکران »دریاچه ماهی« 

چهره - خبر

گفت و گو

بازیگر نمایش»رؤیای شب دهم اردیبهشت«: 
مخاطب قهرمان سازی را نمی پذیرد 

 هنر/ محمدعلی میرزایی  در روزهای اخیر شــاهد اجرای نمایش 
»رؤیای شب دهم اردیبهشت« به کارگردانی میلاد جباری مولانا درباره 
زندگی شهید محسن وزوایی بودیم. این نمایش که در تالار وحدت روی 
صحنه رفته است، با استقبال دوستداران هنر نمایش رو به رو شد. ایمان 
صفا، یکی از بازیگران این نمایش که در عرصه ســینما، تلویزیون و تئاتر 
فعال است، در گفت وگو با خبرنگار ما درباره این اثر نمایشی صحبت کرده 

است که مشروح آن از نظرتان می گذرد. 

 آیا این نمایش اولین کار جدی در حوزه تئاتر دفاع مقدس برای 
شما محسوب می شود؟ 

قبل از این کار هم چند نمایش دفاع مقدسی به بنده پیشنهاد شده بود 
اما نپذیرفتم. به این علت که حس می کردم که یک مقدار درآن غلو است 
و سعی شده قهرمان سازی کنیم. در این شکل از قهرمان سازی چون قصه 
به سمت فضای سورئالیستی می رود، مخاطب نمی پسندد. مخاطب اصولاً 
چیزی را می پســندد که بتواند آن را درک کند. اگر قرار باشــد که یک 
نمایشنامه به بازیگر داده شود که مخاطب پذیر نباشد، ترجیح می دهم که 
در آن بازی نکنم. بازی در نمایش »رؤیای شب دهم اردیبهشت« روزیِ 
من بود که در این ژانر کار کنم. به شــدت دوســت دارم در این ژانر بازی 
کنم و زمانی که نمایشــنامه را برایم فرستادند و آن را خواندم، دیدم که 
این نمایش زندگی یک شــهید به نام محسن وزوایی را به بهترین شکل 
روایت می کند و این مســئله برای مخاطب عام باورپذیر است. یعنی اگر 
کسی اطلاعاتی از دفاع مقدس یا شهید وزوایی نداشته باشد، وقتی که این 
نمایش را می بیند، می تواند آن را درک و تفهیم کند و او هم می تواند برای 
خود در جامعه یک شــهید محسن وزوایی باشد. رسالت ما در این است 
که به آدم های اطرافمان بگوییم که این  شــهدا آدم های ماورایی نبودند 
بلکه افرادی از جنس خودمان بودند و هستند. به این دلیل بود که من به 
هر صورتی که بود سعی کردم در این نمایش باشم و چه بسا سختی های 

زیادی در این کار داشتیم. 

 درباره نقش خودتان برای ما بگویید. 
تمامی  کاراکترهای این نمایش در جهت موافق شــهید محسن وزوایی 
هســتند. فقط یک کاراکتر وجود دارد که ضد این آدم هاست. او مردی 
است که تصادف کرده و در بیمارستان بستری است. این نقش را من بازی 
می کنم و همین باعث شده است که دست من در طنز باز باشد. روزیِ ما 

این شده است که خستگی را از تن تماشاگر در بیاوریم! 

 چقدر در مورد زندگی و ویژگی های شــهید محسن وزوایی 
مطالعه داشتید؟ 

من قبل از این نمایش هیچ مطالعه ای در این باره نداشــتم ولی در حین 
تمرین با این شهید آشنا شدم و بر اساس تمایل خودم کتابی را در رابطه با 
زندگی و وصیت نامه شهید مطالعه کردم. وقتی شما وصیت نامه یک شهید 
را مطالعه کنید، با 80 درصد از طرز تفکر او آشنا می شوید. من برای اینکه 
بتوانم به آن شخصیت نزدیک شوم و کمدی هایی را انتخاب کنم که در 
این نمایش حل شــود، باید این ها را مطالعه می کردم، بعد اجازه بازی در 

نمایش وی را بگیرم. 

 با توجه به اینکه شما در حوزه کمدی فعال هستید آیا از وجه 
اشتراکات هم در این نمایش استفاده کردید؟ 

وقتــی ما می گوییم طنز، همه فکر می کنند که منظور نمایش کمدی و 
خنده دار است. ما انواع مختلفی از طنز داریم که هر کدام در جایگاه خود 
زیبا هســتند. نوع کمدی ای که ما انتخاب می کنیم باید مطابق با فضای 
اجرا باشد. من نوعی کمدی را انتخاب کردم که در این فضا حل می شود 
و از جنسی نیست که شما را دلزده کند. فکر می کنم که همه اطرافیان و 

تماشاگران این اتفاق را می پذیرند. 

 در حال حاضر به کار خاصی مشغول هستید؟ 
در حال حاضر در کار تلویزیونی مشغول نیستم ولی یک کار سینمایی به 
نام »خیابان 68« دارم که هنوز برای اکران نرفته است و فکر می کنم که 

ان شاء الله امسال در گروه هنر و تجربه اکران شود. 

 استقبال مسئولان و مخاطبان را چطور دیدید؟ 
متأســفانه اتفاقی که اخیراً افتاده این اســت که آدم های حرفه ای زیاد 
وارد کارهای ارزشی نمی شــوند. امیدوارم هنرمندان و سینه سوختگان 
تئاتر وارد کارهای ارزشی شوند تا یک سری کارگردان هایی که کارهای 
اولشان است، مجبور نشوند این کارها را بسازند. امیدوارم آدم های کاربلد 
و حرفه ای تئاتر به صحنه بیایند که کارهای ارزشی مجبور نباشد دست 

آدم های غیرحرفه ای برود.

خبر

آتش بازی سعید سهیلی با کارت خانه سینما
هنر: دیروز گزارشــی درباره واکنش ها به پخش نســخه قاچاقی فیلم 
»گشــت2« منتشر کردیم. اگر به یاد داشــته باشید تیتر گزارش دیروز 
درباره این بود که خانه ســینما ســرانجام بعد از چند روز به این رویداد 
واکنش نشان داد و اعلام کرد در این زمینه با مسئولان مربوط وارد مذاکره 
خواهد شد. دیروز کارگردان این فیلم دست به انتشار فیلمی زد که نشان 
داد موضوع قاچاق »گشت2« به این زودی ها تمام نمی شود. در این فیلم 
سعید سهیلی )کارگردان فیلم( در اعتراض به عدم حمایت خانه سینما و 
وزارت ارشاد از بحث مبارزه با قاچاق فیلمش، کارت خانه سینما و کانون 

کارگردانان خود را در مقابل دوربین آتش زد. 

 هنر/ صباکریمی  به تازگی نمایشگاه عکس 
فیلم هــای دفاع مقدس به مناســبت ســالروز 
آزادسازی خرمشــهر با عنوان »سومین روز« در 
گالری ســینماتوگراف در موزه ســینمای ایران 
افتتاح شــده است. در این نمایشگاه منتخبی از 
مجموعه عکس های 7 عکاس سینمای ایران که 
برخی از آثار سینمایی با موضوع دفاع مقدس را 
عکاســی کرده اند، به مناسبت سالروز آزادسازی 

خرمشهر به نمایش گذاشته شده است. 
واقعیت این اســت که ســینمای ایران هیچ گاه 
نســبت به واقعه دفاع مقدس و سال های جنگ 
تحمیلی، دوران سازندگی و آسیب های اجتماعی 
و تبعات جنگ در سال های پساجنگ بی تفاوت 
نبوده و آثار قابل توجــه و ماندگاری از روزهای 
جنگ در سینما خلق شــده است. از فیلم هایی 
همچون »عقاب هــا«، »کانی مانــگا«، »افق«، 
»حمله بــه اچ3«، »دیار عاشــقان«، »پرواز در 
شب«، »دیده بان«گرفته تا »آژانس شیشه ای«، 
»پرواز در شــب«، »دوئل« و ...، همه به اتفاقات 
دوران جنگ و رویدادهای پس از آن پرداخته اند. 

 سینما؛دریچهایشفافبهروزهایجنگ
در طــول تاریــخ جنگ هــا و آتش افروزی هــا 
تأثیرات بسیاری روی زندگی ملت های مختلف 
گذاشته اســت. در این میان هنر و بویژه ادبیات 
و ســینما بیشــترین تأثیر را از جنگ گرفتند و 
هنرمندان منعکس کننده رویدادهای پرالتهاب، 
وحشــت انگیز و تأثیرگذار جنگ و عواقب آن بر 
زندگی میلیون ها انسان بوده اند؛ چنانکه سینما و 
ادبیات بیشترین حجم آثار دفاع مقدس را به خود 
اختصاص داده اند و در این بین ســینما به دلیل 
جذابیت های بسیاری که دارد، همواره ابعاد بیشتر 

و وسیع تری از جنگ را منعکس کرده است. 
البته کتاب های ارزشــمند بسیاری هم به چاپ 
رسیدند که جنگ را در قالب کلمات مصور کردند 
اما سینما بنا به دلایل مذکور از اقبال بهتری در 
این بین برخوردار بود.  سینما از دهه 60 به بعد 
در 4 دوره تاریخــی روزهای متفاوتی را به خود 
دیده اســت. دهه 60 سال های پر از اتفاقی برای 

سینمای دفاع مقدس بود و آثار ماندگاری در این 
دوران خلق شد. دهه 70 فیلم های جنگی بیش 
از پیش با اقبال مواجه شــدند و بیشترین جوایز 
و تقدیر و تجلیل ها را به خود اختصاص دادند و 
این دهه به یکی از پرکارترین دهه های سینمای 

جنگ و دفاع مقدس تبدیل شد. 
دهه 80 سال های پرحاشــیه ای برای سینمای 
دفاع مقدس بود و دهه 90 نیز سینماگران جوان 
و نوظهوری با یک نگاه تازه و بدیع پا به این مسیر 

پر پیچ و خم و پر از داستان گذاشتند. 

 عکاسیدفاعمقدسهمچنانزندهوپویا
در ایــن میان عکاســی جنگ هــم راه خود را 
به خوبی پیموده اســت. در این زمینه می توان از 
تصاویر مســتند در روزهای جنگ تحمیلی که 
امروز بسیاری از آن ها تحت مجموعه کتاب های 
مختلفــی به چــاپ رســیدند و یــا در قالب 
نمایشــگاه های متنوعی به نمایش درآمدند، یاد 
کرد. در کنار آن ها نیز مستندهای بسیاری هم 

از آن دوران ساخته و تولید شده است. اما با این 
حال یکی از مهم ترین مقاطع تاریخی در جریان 
جنگ تحمیلی، فتح خرمشهر است که می توان 
آن را جزء دوران درخشان 8 سال دفاع مقدس 
قلمداد کرد و خودِ ایــن رویداد مهم به تنهایی 

دستمایه ساخت بسیاری از آثار سینمای ایران 
شده است؛ فیلم هایی همچون »بلمی به سوی 
 ســاحل«، »کیمیا«، »ســرزمین خورشــید«، 
 »روز سوم«، »شب واقعه«، »کودک و فرشته«، 

»عصر روز دهم« و... آثاری هستند که با محوریت 
آزادسازی و فتح خرمشهر جلوی دوربین رفته اند. 
در نمایشگاه »سومین روز« هم به همین مناسبت 
آثاری از میترا محاسنی برای عکاسی فیلم »برج 
مینو« به کارگردانــی ابراهیم حاتمی کیا؛ بابک 
برزویه برای عکاسی فیلم های »نجات یافتگان« و 
»سفر به چزابه«؛ امیر عابدی برای عکاسی فیلم 
»مزرعه پدری« از ساخته های رسول ملاقلی پور؛ 
علی نیک رفتار برای عکاسی فیلم »طبل بزرگ 
زیر پای چپ« بــه کارگردانی کاظم معصومی؛ 
حبیب مجیدی برای عکاســی فیلم »کودک و 
فرشته« ساخته مسعود نقاش زاده؛ امیرحسین 
شــجاعی برای عکاســی فیلم های »ملکه« به 
کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر و »ویلایی ها« 
ســاخته منیر قیدی؛ و حمیــد جانی پور برای 

عکاسی فیلم »شیار 143« به کارگردانی نرگس 
آبیار در معرض دید عموم قرار گرفته است. 

 آرشیویغنیدرنمایشگاهیمختصر
نکته قابــل توجه در برپایی نمایشــگاه عکس 
»ســومین روز« انتخاب عکس ها توســط خود 
عکاســان بوده اســت. هر یک از عکاســان به 
انتخاب خود عکس هایی از صحنه و پشت صحنه 
سینمای دفاع مقدس را به نمایش گذاشته اند که 
دیدنش بــرای مخاطبان و علاقه مندان خالی از 

لطف نخواهد بود. 
اما یکی از مواردی که به نظر می آید از ضعف های 
این نمایشگاه باشد، تعداد کم عکس ها در مقابل 
داشتن آرشــیو قابل توجهی از عکس فیلم های 

دفاع مقدس است. 
در موزه ســینماتوگراف کمتر از 20 عکس از 9 
فیلــم روی دیوار رفته اســت که به نظر می آید 
نسبت به آرشیوی که در این ژانر وجود دارد، این 

تعداد عکس بسیار ناچیز است. 
از سویی دیگر برپایی نمایشگاه عکس از فیلم ها 
چند سالی اســت که در حاشیه جشنواره فیلم 
فجر و در برج میلاد برپا می شود و تعداد بسیاری 
عکس از تولیدات سالانه سینما در معرض دید 
قرار می گیرد و این اتفاق تازه ای از نمایش عکس 
فیلم های سینمایی در قالب یک نمایشگاه نیست. 
بــه همین دلیل این طور به نظر می آید که بهتر 
بود از این نمایشــگاه اســتفاده قابل قبول تر و 
کاراتری صــورت بگیرد و صِــرف یک حرکت 
نمادین و مناســبتی نباشد. برپایی نمایشگاهی 
همچون »ســومین روز«، علی رغم این که بهانه 
بســیار خوبی برای به نمایش گذاشــتن عکس 
فیلم های سینمایی و پشت صحنه آن هاست، اما 
فرصتی اســت که بهتر می توان از آن بهره برد و 
نباید این فرصــت را تنها با نمایش تعداد کمی 

قطعه عکس سوزاند. 
علاقه منــدان بــرای بازدید از این نمایشــگاه 
می توانند هر روز از ســاعت 12 تا 22 به گالری 
ســینماتوگراف واقع در موزه ســینمای ایران 

مراجعه کنند.  

مهر: حبیب ایل بیگی، معاون نظارت و ارزشــیابی ســازمان ســینمایی، گفت: 
محمدمهدی حیدریان، رئیس سازمان سینمایی، چندی قبل درباره بازبینی مجدد 
تعدادی از فیلم های بدون پروانه نمایش و مشــکل دار صحبت کرد که در پی این 
موضوع و دســتور او به معاونت نظارت و ارزشــیابی مبنی بر تشکیل کمیته ای با 
حضور ســینماگران و صاحبنظران فرهنگی، این کمیته تشکیل شده و فعالیت 
خود را آغاز کرده اســت.  وی افزود: این کمیته در حال بررسی فیلم های مختلف 
اســت تا بتوانیم به مرور فیلم هایی که مشکل داشتند را بازبینی نموده و راهکاری 
برای رفع مشکلشــان پیدا کنیم. فکر می کنم در آینده ای نزدیک بتوانیم درباره 
فیلم هایی که توسط این کمیته بازبینی شده است و گفت گوهایی که حتماً با خودِ 
دست اندرکاران فیلم ها خواهد شد، گزارش کاملی بدهیم و جزئیات را اعلام کنیم. 
ایل بیگی در پایان اظهار کرد: از آنجایی که این فیلم ها محصولات فرهنگی- هنری 
هستند و باید شرایط عرضه چنین محصولاتی فراهم شود، تلاش این کمیته نیز 

این است که راه حلی برای رفع مشکلات فیلم ها پیدا کند. 

سینما

تشکیل کمیته  ویژه 
برای بازبینی فیلم ها

ایلنا: چندی پیش کنسرت محمدرضا گلزار در حالی برگزار شد که این خواننده 
بــه اجرای قطعه »پرواز« از آثار گروه آریان بدون اجازه صاحبان این اثر پرداخت. 
این کار واکنش های افرادی چون علی پهلوان و سیامک خواهانی را در پی داشت. 
محمدرضا گلزار این قطعه را بدون اجازه آهنگساز )سیامک خواهانی( و ترانه سراهای 
این قطعه )علی پهلوان و نینف امیرخاص( اجرا کرد. علی پهلوان در این باره گفت: 
روی صحبتم بیشتر از اینکه با بچه های اجراکننده قطعه »پرواز« باشد، با برنامه گذار 
آن کنســرت )محمدرضا گلزار( است؛ شرکتی که شخصیت حقوقی و مسئولیت 
قانونی دارد حتماً از لحاظ حقوقی باید آثاری که اجرا می شــوند را کنترل کند تا 
قطعات از آثار خود آن خواننده باشد و اگر اجازه ای لازم است، برای دریافت آن اقدام 
کند. حق امتیاز تمام آثار گروه آریان در اختیار شرکت »ترانه شرقی« به مدیریت 
آقای محسن رجب پور است. وقتی من متوجه شدم قطعه اجرا شده است، از آقای 
رجب پور سؤال کردم شما در جریان اجرای این آهنگ هستید یا نه؟ ایشان گفتند 

نه در جریان نیستم. 

موسیقی

انتقاد تند خواننده
 گروه آریان از گلزار 

تسنیم: برج آزادی در خبری تحت عنوان »مستأجر جدید به برج آزادی رسید« 
اعلام کرده است که نمایش کمدی- اما بخوانید تئاتر آزاد- »مستأجر جدید« به 
نویسندگی و کارگردانی بابک نهرین و تهیه کنندگی سام سلیمانی از هشتم خرداد 
در سالن اصلی برج آزادی روی صحنه می رود. این نمایش جدیدترین کار گروه بابک 
است که نمایش »صمد و ممد« را در کارنامه هنری خود دارند.  این در حالی است 
که در سال 1382 مسئولیت راه اندازی و نگهداری فضای داخلی برج آزادی بر  عهده 
بنیاد رودکی گذاشــته شد. از همین رو »مرکز فرهنگی- هنری انقلاب اسلامی« 
راه اندازی شــد که بدون شــک این نام نمی تواند تداعی گر چیزی مثل تئاتر آزاد 
باشد. در اساسنامه  بنیاد رودکی هم آمده است که از جمله مأموریت های این بنیاد: 
ایجاد بستر فعالیت های حرفه ای، هنری و ادبی در تولید و عرضه هنر؛ نمونه سازی 
در زمینه هنر دینی و ملی؛ و شناخت و به کارگیری استعدادهای درخشان هنری 
و ادبی در سطوح داخلی و بین المللی است. حال باید پرسید واگذاری برج آزادی 

برای اجرای یک تئاتر آزاد با کدام هدف اساسنامه مطابقت دارد؟ 

تئاتر

اضمحلال هویت تهران 
با تصمیمات بنیاد رودکی 

آخر هفته با فیلم های دفاع مقدس 

»روز سوم« به شبکه سه می آید

هنر: فیلم های سینمایی، تلویزیونی و انیمیشن »دوئل«، »دهلیز«، »بام تا بام«، »آرزو و تلاش- خرس های 
مهربان«، »سارا کوچولو«، »خاکســتر و برف«، »رمضان آن  سال«، »هیوا«، »روز سوم«، »جنون سرعت«، 
»آنکه دریا می رود«، »روباه«، »دلبری«، »اتوبوس«، »لک لک ها«، »دوســتان خوب«، »دستیار«، »رونین«، 
»همسنگر«، »مزرعه پدری«، »تابستان طولانی«، »فصل شکار 1«، »وال استریت: پول هرگز نمی خوابد«، »تب پنهان«، 
»ارثیه لوئیزا«، »ضربه مغزی«، »چشمک«، »پدران و دختران«، »رؤیاهای آبنباتی«، »احمق و احمق تر«، »بهترین ساعات« 
و »کارمند نمونه« پنج شنبه و جمعه 4 و 5 خردادماه از شبکه های سیما روی آنتن می روند.  در شبکه یک سیما فیلم های 
ســینمایی »دوئل« به کارگردانی احمدرضا درویش، امشب ساعت 22:15 و »دهلیز« اثری از بهروز شعیبی، فردا ساعت 
10:30 روی آنتن می روند. در این فیلم ســینمایی هانیه توسلی، رضا عطاران، نگار عابدی و افسانه چهره آزاد هنرنمایی 
کرده اند. همچنین فیلم تلویزیونی »بام تا بام« به کارگردانی مجید تربتی فرد ساعت 16 از شبکه یک سیما پخش می شود. 
علی نصیریان، ثریا قاسمی و عمار تفتی بازیگران این فیلم هستند.  انیمیشن سینمایی »آرزو و تلاش - خرس های مهربان« 
به کارگردانی لری یاکوبز، امروز ساعت 8 و »سارا کوچولو« ساخته آلفونسو کوارون، فردا ساعت 8 از شبکه 2 سیما پخش 
خواهند شد. همچنین »خاکستر و برف« به کارگردانی روح الله سهرابی فردا ساعت 17:30 پخش می شود. کامبیز دیرباز، 
قربان نجفی و میترا حجار در این فیلم ایفای نقش کرده اند. فیلم تلویزیونی »رمضان آن  ســال« به کارگردانی فریدون 

فرهودی ساعت 23:30 از شبکه 2 سیما پخش خواهد شد. 
همچنین فیلم های سینمایی »هیوا« به کارگردانی رسول ملاقلی پور، امروز ساعت 10 و »روز سوم« اثری از محمدحسین 
لطیفی، ساعت 15 روی آنتن شبکه سه می روند. باران کوثری، پوریا پورسرخ و برزو ارجمند بازیگران این فیلم سینمایی 
هستند. فیلم سینمایی »جنون سرعت« به کارگردانی اسکات وا، ساعت 24 از شبکه 3 سیما پخش می شود. همچنین 
فیلم تلویزیونی »آنکه دریا می رود« به کارگردانی آرش معیریان، فردا ساعت 10 و »روباه« ساخته بهروز افخمی، ساعت 
14:30 از شبکه 3 سیما پخش می شوند.  فیلم سینمایی »دلبری« به کارگردانی سیدجلال دهقانی اشکذری امشب ساعت 
20:30 از شبکه 4 سیما روی آنتن می رود. فیلم سینمایی »اتوبوس« ساخته کیومرث پوراحمد فردا ساعت 21:30 از این 

شبکه پخش می شود.  

آخر هفته با تلویزیون

هــنر

آنچه می خوانید

نکتــه قابــل توجــه در برپایــی 
»ســومین  عکــس  نمایشــگاه 
روز« انتخــاب عکس هــا توســط 
خود عکاســان بــوده اســت، هر 
یک از عکاســان بــه انتخاب خود 
عکس هایــی از صحنــه و پشــت 
صحنه سینمای دفاع مقدس را به 
نمایش گذاشــته اند که دیدنش 
برای مخاطبان و علاقه مندان خالی 

از لطف نخواهد بود



 پنجشنبه 4 خرداد 1396 
 28 شعبان 1438 25 مى 2017  سال سى ام  شماره 8408 

خط هشدار

اپراتور  پلیس، زن جوان را از مرگ 
نجات داد

خط قرمز: خانم 39 ساله اى که قصد پرتاب خود از روى پل تقاطع امام رضا(ع) 
شــهر نیشــابور و خاتمه دادن به زندگى خود را داشت، با سرعت عمل اپراتور 
مأمور مرکز مانیتورینگ پلیس 110 نجات پیدا کرد. فرمانده انتظامى نیشابور در 
تشریح این ماجرا گفت: حدود ساعت 17:35 روز سه شنبه، کاربران مرکز 110 
مانیتورینگ از طریق دوربین هاى مداربسته تقاطع امام رضا(ع) متوجه حرکات 
مشکوك یک خانم بر روى این پل مى شوند که بلافاصله موقعیت گشتى هاى 
مســیر استعلام و دستورات لازم صادر مى شود. سرهنگ بیات مختارى گفت: 
مأموران متعهد پلیس به کمک تعدادى از شهروندان خانم و همکارى کارکنان 
زن که در محل بودند، توانستند قبل از سقوط و خودکشى این خانم را نجات 
داده و او را از این عمل باز دارند. وى خاطر نشان کرد: این خانم 39 ساله علت 
اقدام به خودکشى را اختلافات خانوادگى با شوهر خود اعلام کرد. وى سپس در 

پى تماس تلفنى با بستگانش، تحویل خانواده اش شد.

نجات 17 مشهدى از محاصره آتش و دود
خط قرمــز: آتش ســوزى در 
یک واحد مســکونى در مشهد، 
موجب گرفتار شــدن 17 نفر از 
ساکنان این ساختمان 5 طبقه 
شــد که همگى با تلاش آتش 
نشانان نجات یافتند.  به گزارش 
خبرنــگار ما ســاعت 3 بامداد 
دیروز طى تماس ساکنان یک 
ساختمان مســکونى با سامانه 

125 مبنى بر بروز آتش سوزى در یکى از واحدهاى مسکونى در بلوار هدایت 
مشهد، بلافاصله نیروهاى عملیاتى ایستگاههاى 38 و 28 با هماهنگى ستاد 

فرماندهى سازمان آتش نشانى مشهد، به محل حادثه اعزام شدند.
به گفته آتشپاد دوم ابوالفضل تیمورى، مدیر منطقه دوم عملیات آتش نشانى 
مشهد، هنگام رسیدن نیروهاى آتش نشانى، بیش از نیمى از این واحد مسکونى 
تقریباً 80 مترمربعى در طبقه سوم ساختمان پنج طبقه مسکونى آتش گرفته 

و شعله ور بود.
وى با اشــاره به انتشار دود غلیظ در طبقات فوقانى ساختمان، خاطر نشان 
کرد: درحین عملیات مهار شعله هاى آتش، همزمان گروه دیگرى از نیروهاى 
آتش نشانى با اســتفاده از دستگاه هاى تنفسى وارد ساختمان شدند و 17 
نفر از ســاکنان ســاختمان را از میان دود غلیظ خارج کرده و به محل امن 

انتقال دادند.

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

خط قرمز
12

خط قرمز: ماجراى انتقام اسیدى در محله 
یافت آباد با دســتور بازپرس وارد مرحله 
تازه اى شــد. کارآگاهان اداره شــانزدهم 
پلیس آگاهى مأموریت دارند با اســتفاده 
از ســرنخ هایى که متهم بازداشت شده در 
اختیارشان قرار داده است دیگر متهمان را 

شناسایى و دستگیر کنند. 
ساعت 22:30 آخرین روز از دى ماه سال 
94 خبر وقوع یک فقره اسیدپاشى در یک 
میوه فروشى در منطقه یافت آباد به پلیس 
110 اعلام شــد که به ســرعت تیمى از 
مأموران انتظامى به محل اعلام خبر اعزام 

شدند.
با حضور مأموران در محل و بررسى اولیه 
مشخص شــد یک مرد در حالیکه نقاب 
گذاشــته بود پس از ورود بــه مغازه میوه 
فروشــى در یافت آباد، مایعى (اسید) را به 
روى صورت میوه فروش ریخته و از محل 

گریخته است.
مصدوم سى ســاله این اسیدپاشى که به 
بیمارستان منتقل شده بود در اظهاراتش 
به مأموران گفت: من بــه فرخ و برادرش 
مشکوك هستم و فکر کنم یکى از آن دو 
این کار را انجام داده اســت، آن ها در کار 
قاچاق مواد مخدر هستند و چند سال قبل 
یکى از برادرهاى فرخ به جرم قاچاق مواد 
مخدر اعدام شــد، فرخ نیز پــس از اعدام 
برادرش فکر کرد که مــن و برادرم عامل 
لو رفتن و اعدام برادرش بودیم و به همین 

دلیل از من کینه به دل گرفت.
وى ادامه داد: فرخ سال گذشته یک کیلو 
هروئین با یک اســلحه کلت داخل کیف 
برادرم جاســازى کرد که برادرم به همین 
دلیل بازداشت شد و اکنون در زندان است 
آن ها اکنــون در حال انتقام گیرى از من و 

برادرم هستند.
پلیس پس از این اظهارات، سراغ فرخ رفت 
اما وى منکر اسیدپاشــى شد تا اینکه در 
ادامه تحقیقات یکى از بچه  محل هاى فرخ، 
به پلیس گفت: یک روز که با فرخ بودم به 
من گفت به شــخصى پول داده تا به روى 

مصدوم اسید بپاشد.
همزمان بــا پیش رفتن تحقیقات، فرخ به 
طراحى نقشه اسیدپاشــى اعتراف کرد و 
گفت که دو نفر به نام هاى شاهرخ و شاهین 
را براى اسیدپاشى بر روى میوه فروش اجیر 

کرده است.
پــس از اعتراف فرخ، مأموران شــاهرخ را 
بازداشت کردند و شاهرخ به اسیدپاشى بر 

روى مرد میوه فروش اعتراف کرد.
چند روز قبل شــاهرخ به شــعبه چهارم 
دادسراى امور جنایى تهران منتقل شد و 
در اظهاراتش به آرش سیفى؛ بازپرس امور 
جنایى تهران گفت: دو سال قبل از حادثه 
(سال 92) من و دوستم به اتهام آزار و اذیت 
دو پسر جوان بازداشت شدیم اما توانستم با 
گذاشتن سند از زندان آزاد شوم، شاکى هاى 
پرونده گفتند در صورتى رضایت مى دهند 

که به هر یک از آن ها مبلغ 5 میلیون تومان 
بدهیم اما پولى نداشتیم.

شاهرخ نوزده ســاله ادامه داد: پس از این 
جریان یــک روز فرخ نزد من آمد و گفت: 
«اگر کارى که مى خواهم را انجام دهى من 
هم رضایت شاکیان را جلب مى کنم و هم 
پولى به تو مى دهم تا بتوانى یک خانه اجاره 
کنى»،  فرخ گفت: «من پول به تو مى دهم و 
بقیه ماجــرا و کارى که باید انجام دهى را 

شاهین برایت خواهد گفت».
شاهرخ در ادامه اظهاراتش به بازپرس گفت: 
در ادامه فرخ و شــاهین جریان را توضیح 
دادند و گفتند باید روى صورت یک نفر آب 
بریزم، آن ها گفتند حتماً باید روى صورت 
آن فرد آب بریــزم و در غیر این صورت از 
پول خبرى نیســت تا اینکه شب حادثه، 
شاهین با من در یک پارك قرار گذاشت و 
با یک شخص دیگر (یک موتورسوار) دنبال 
من آمد، آن شــب شاهین جریان را کاملاً 
توضیح داد و من دو ســاعت قبل از انجام 

کار متوجه شدم که باید اسیدپاشى کنم.
متهــم این پرونــده که ســیکل دارد، به 
بازپــرس پرونده گفت: چــون نیاز به پول 
داشــتم حاضر به انجام این کار شدم، بعد 
سوار موتور شــخصى که شاهین معرفى 
کرده بود، شدم و مقابل مغازه میوه فروش 
رفتیم، آنجا از موتور پیاده شــدم، کلاهى 
کشى روى صورتم کشیدم و به داخل مغازه 
رفتم، مایعى که داخل ظرف بود (اسید) را 

روى میوه فروش ریختم، ســپس بر ترك 
موتور نشستم و فرار کردم.

شاهرخ افزود: از آن زمان به بعد حتى یک 
ریال به من پول ندادند و گفتند چون اسید 
بالاى سر میوه فروش ریخته شده پولى به 
من نمى دهند و همه وعده هاى آن ها دروغ 

بود.
پس از اظهارات شــاهرخ، قاضى ســیفى؛ 
بازپرس امور جنایى تهران دستور بازداشت 
متهم را صــادر کرد و وى را بــراى ادامه 
تحقیقات در اختیــار مأموران اداره آگاهى 
قرار داد همچنین تحقیقات براى بازداشت 

سایر متهمان پرونده ادامه دارد.

انتقام اسیدى از میوه فروش  در تهران
 میلیون تومان 

شاهرخ نوزده ســاله ادامه داد: پس از این 
جریان یــک روز فرخ نزد من آمد و گفت: 
«اگر کارى که مى خواهم را انجام دهى من 
هم رضایت شاکیان را جلب مى کنم و هم 
پولى به تو مى دهم تا بتوانى یک خانه اجاره 
کنى»،  فرخ گفت: «من پول به تو مى دهم و 
بقیه ماجــرا و کارى که باید انجام دهى را 

شاهرخ در ادامه اظهاراتش به بازپرس گفت: 
در ادامه فرخ و شــاهین جریان را توضیح 
دادند و گفتند باید روى صورت یک نفر آب 
بریزم، آن ها گفتند حتماً باید روى صورت 
آن فرد آب بریــزم و در غیر این صورت از 
پول خبرى نیســت تا اینکه شب حادثه، 

هم رضایت شاکیان را جلب مى کنم و هم 
پولى به تو مى دهم تا بتوانى یک خانه اجاره 

تصادف  2 پراید با تریلى
 5 کشته داشت

خط قرمز: برخورد تریلى با دو دستگاه پراید در شهرستان 
تایباد پنج کشته و هشت مجروح بر جاى گذاشت.

فرمانده انتظامى تایباد در تشریح این خبر گفت: ساعت 
19/00 روز سه شنبه تصادف هولناك سه دستگاه خودرو 
در محور روســتایى کرات- کوه آباد به مرکز فوریت هاى 
پلیسى 110 گزارش و بلافاصله تیم هایى از عوامل انتظامى 
و امدادى به محل اعزام شــدند. وى افزود: در بررسى هاى 
مأموران پاسگاه انتظامى کرات در محل حادثه، مشخص 
شــد یک دستگاه ســوارى پراید که از کوه آباد به سمت 
کــرات در حرکت بوده پس از ســبقت از یک خودروى 
پراید دیگر، با یک دستگاه تریلى برخورد و متعاقباً تریلى 
با خودروى پراید دیگر برخورد مى کند. سرهنگ ناگهانى 
تصریح کرد: در این حادثه پنج نفر از سرنشینان خودروهاى 
پراید به علت شــدت جراحات وارده در دم فوت کردند و 

هشت سرنشین دیگر آن ها نیز مجروح و با کمک نیروهاى 
امدادى به مراکز درمانى منتقل شــدند. فرمانده انتظامى 
تایباد خاطرنشــان کرد: کارشناس پلیس راه علت حادثه 

را انحراف به چپ خودروى پراید اول اعلام کرده است.

پایان کیف قاپى جوان 19 ساله 
از زنان نیشابورى

خط قرمز: مأموران پلیس نیشابور با دستگیرى دو سارق 
حرفه اى، پرونده پنج فقره کیف قاپى را مختومه کردند.

فرمانده انتظامى نیشــابور با اعلام این خبر گفت: روز سه 
شــنبه با دریافت گزارش یک فقره کیف قاپى توسط دو 
جوان موتورسوار در محدوده خیابان منوچهرى تیم پلیس 

آگاهى وارد عمل شد.
ســرهنگ بیات مختارى افزود: کارآگاهان دایره عملیات 
ویژه پلیس آگاهى پس از بررسى دقیق اظهارات مالباخته 
که خانمى جوان مى باشــد و با کمک وى، چهره فرضى 
یکى از متهمان را ترسیم و با انجام تحقیقات میدانى، محل 
اختفاى او را شناسایى و با هماهنگى مقام قضایى او را در 

اقدامى غافلگیرانه دستگیر کردند.
وى گفــت: این متهم 19 ســاله در مواجهــه با ادله و 
مســتندات پلیس، به 5 فقره کیف قاپــى از خانم ها با 
همدستى دوست 21 ساله اش اعتراف کرد که همدست 

وى نیز دستگیر شد.

خط حادثه

خط قرمز: مرد جوانى که متهم اســت با ضربات چاقو 
فردى را در تربت حیدریه به قتل رسانده، در کمتر از دو 

ساعت از وقوع جنایت، شناسایى و دستگیر شد.
فرمانده انتظامى تربت حیدریه در این باره به خبرنگار 
ما گفت: ساعت یک بامداد ســوم خردادماه (دیروز) 
گزارش درگیرى خونین در روســتاى «قلعه نو بورى 
آباد» این شهرستان به مرکز فوریت هاى پلیسى 110 

اعلام شد.
ســرهنگ آقا بیگى افزود: مأموران کلانترى 12 شهرك 
ولیعصر(عج) تربت حیدریه بــراى پى گیرى ماجرا وارد 
عمل شدند، اما پیکر غرق به خون فرد مجروح که بر اثر 
اصابت هشت ضربه چاقو به شدت آسیب دیده بود، پس 

از انتقال به بیمارستان با وجود تلاش پزشکان جان خود 
را از دست داد.

وى خاطر نشــان کرد: با اعلام مرگ این مرد 33 ساله، 
پرونــده وارد مرحله دیگرى شــد و کارآگاهان مبارزه با 
جرایم جنایى پلیس آگاهى تربت حیدریه با دســتورات 

صریح مقام قضایى به طور ویژه وارد عمل شدند.
سرهنگ آقابیگى اظهار داشــت: کارآگاهان در کمتر از 
دو ســاعت از وقوع جنایت، متهم بــه قتل را در یکى از 
خیابان هاى شهر تربت حیدریه دستگیر کردند. این فرد 
متهم اســت که با همراهى یک موتورسوار، شبانه مقابل 
منزل مسکونى مقتول رفته و مرتکب چنین جنایتى شده 

است.

فرمانــده انتظامــى تربت حیدریه خاطرنشــان کرد: 
کارآگاهان پلیس آگاهى تحقیقات گســترده خود را 
براى کشف راز این جنایت مبهم با توجه به اعترافات 
اولیه متهم که با مقتول اختلاف هاى قبلى داشته آغاز 

کرده اند.

دستگیرى قاتل دعواى قلعه نو در 2 ساعت



خط بین الملل

زن خوش شانس یک شبه میلیونر شد 
 خط قرمز: زن خوش شــانس انگلیسى که سال ها قبل یک انگشتر را از مرد 
دوره گرد در لندن خریده بود نمى دانســت این انگشــتر دست کم 350 هزار 

پوند ارزش دارد. 
این زن که بتازگى از ارزش واقعى گنج همراهش آگاه شده به رسانه ها گفت: 
در دهه 80 میلادى، این انگشتر را به قیمت 10 پوند از یک دستفروش خریدم 
اما هرگز فکر نمى کردم سنگ بزرگ روى آن یک تکه الماس گرانبهاست.ضمن 
اینکه طى سال هاى متمادى به تصور اینکه انگشتر بى ارزش است آن را هنگام 
کار، شست و شوى وسایل، خرید و... از دستم خارج نمى کردم تا اینکه چندى 
قبل به طور اتفاقى به یک جواهر فروشى رفته بودم که مرد جواهرساز با دیدن 
انگشترم به آن خیره شد و پس از ارزیابى هاى دقیق گفت که انگشترم داراى 
یک تکه الماس 26/27 قیراطى است. من هم با شنیدن این خبر شوکه شدم. 
با مشخص شــدن ارزش و قدمت این الماس بالشى شکل، در کمال ناباورى 
چندین مشترى برایش پیدا شد و خانه حراج غرب لندن نیز این سنگ را 350 

هزار پوند ارزشگذارى کرد که قرار است بزودى در یک مزایده فروخته شود.

کاشت ناخن  بهانه اى
براى آزار 9 دختر نوجوان انگلیسى 

 خط قرمز: مرد 58 ســاله که در آرایشگاهى مشغول به کار بود به جرم آزار 
جنسى دختران 16 تا 18 سال بازداشت شد. 

«مین چى لام» در جلسه دادرسى به پرونده آزارهاى جنسى اش حاضر و به 5 
سال و نیم زندان محکوم شد. اسکاتلندیارد پس از انتشار این خبر اعلام کرد 
در حال حاضر لندن داراى مهاجران مختلفى از کشورهاى متفاوت بخصوص 
ویتنام اســت که دست به تخلفات زیادى مى زنند. مدارك موجود اداره پلیس 
نشــان مى دهد مرد آرایشگر 9 دختر را از طریق اینترنت اغوا کرده و به آن ها 
وعده پرداخت مبالغ اندك در قبال کاشــت ناخن داده و سپس از آن ها سوء 

استفاده کرده است.
مأموران پلیس مى گویند متهم پس از شکایت دختران و اعضاى خانواده هایشان 

دستگیر و به 5 سال و نیم زندان محکوم شد.

30پسر جوان دختر 16 ساله برزیلى را 
شکنجه کردند 

 خط قرمز: پلیس ریودوژانیرو دو 
نفر مظنون به شــرکت در تجاوز 
گروهى به یک دختر 16 ســاله 
را دســتگیر کرد. یکى از این دو 
مظنون، دوســت پسر سابق این 
دختــر نوجوان اســت و پلیس 
یافتن  براى  تحقیقات  مى گوید 
دیگــر متجــاوزان را آغاز کرده 

است. 
به گفته سازمان غیردولتى اولگا سالانه 500 هزار زن در این کشور مورد تجاوز 

قرار مى گیرند و از این میان تنها 10 درصد به پلیس مراجعه مى کنند.
عاملان این تجاوز که به گفتۀ این دختر 16 ســاله بالغ بر 30 نفر مى شدند از 
صحنۀ تجاوز فیلم گرفته و آن را به روى حســاب کاربرى توییتر خود منتشر 
کرده اند. این ویدئوى کوتاه در کمتر از یک ساعت و تا پیش از حذف شدن از 

روى این شبکۀ اینترنتى 500 بار لایک شده است.
کریستان بنتو، مسئول این پرونده در این باره به خبرنگاران گفت: «آنچه که در 
این تحقیقات به روى آن متمرکز شده ایم روشن شدن این مسئله است که چه 
کسانى عمل تجاوز را انجام داده اند و تعداد آن ها دقیقا چند مرد بوده است. این 
دستگیرى ها هم در همین راستاست تا کسانى را که مرتکب این جرم شده اند، 

شناسایى کنیم.»
تجاوز به زنان در برزیل یک جرم رایج اســت و به گفتۀ مســئول این پرونده، 
اعضاى باندهاى قاچاق در مناطق فقیرنشین که به فاولا مشهور است به راحتى 
وارد خانه ها مى شوند و زنان و دختران را مورد تجاوز قرار مى دهند و به ندرت 

دستگیر مى شوند.

جوان آمریکایى خواهر زاده اش را با تبر کشت
 خط قرمز: دایى جنایتکار درماجرایى هولناك، 
خواهرزاده 4 ســاله اش را با ضربات تبر به قتل 

رساند. 
به گزارش پلیس «کلرادو»ى آمریکا، این جنایت 
هولناك زمانى رخ داد که پســر کوچولو همراه 
خانواده اش به دیدن مادربزرگ رفته بود.اما مادر 
و مادربزرگش براى خرید ازخانه خارج شــدند 
و پسرك را براى ساعتى نزد دایى اش«امانوئل 
دال» 25 ساله، تنها گذاشتند. اما او به محض 

رفتــن خواهر و مادرش، کودك 4 ســاله را به زیرزمین کشــاند و دراقدامى 
جنون آمیز او را با ضربات پى در پى تبر کشت و فرار کرد.

مادر و مادربزرگ پســرك که ســاعتى بعد به خانه بازگشتند در بى خبرى از 
امانوئل و پسر خردسال همه جا را جست و جو کردند اما ردى از آن ها به دست 
نیامد. تا اینکه رد خون روى دیوار زیرزمین آن ها را به صحنه جنایت کشــاند. 
همزمان با حضورمأموران پلیس، بلافاصله ردیابى براى دستگیرى امانوئل آغاز 
شد تا اینکه ساعتى بعد او را که با لباس هاى خون آلود در حیاط پشتى خانه 
پنهان شــده بود، دستگیر کردند. اما هنوز انگیزه این جنایت جنون آمیزفاش 

نشده است.

زوج بریتانیایى دست در دست هم 
خودکشى کردند

تیم هاى  و  پلیــس  قرمز:  خط 
امدادگر منطقه نورفولک بریتانیا 
اجساد زوج پیرى را در رودخانه 
«بریدون» یافتنــد که با گرفتن 
دســت هاى یکدیگر دســت به 
خودکشــى زده انــد.  قربانیان 
«جنیفــر اســلک»63 ســاله و 

«گراهام » 62 ســاله با هم تصمیم به خودکشى گرفته اند. گزارش هاى پلیس 
نشان مى دهد که «جنیفر» مدت 20 سال به اضطراب و افسردگى مبتلا بوده و 
بارها قصد خودکشى داشته است. مأموران تیم امداد درون خودروى این زوج 
یادداشتى یافته اند که قربانیان توضیح داده اند که با توافق یکدیگر تصمیم به 
خودکشــى گرفته اند. این زوج پس از 38 ســال زندگى مشترك و با توجه به 
شرایط روحى شان دست به این اقدام زده اند. یکى از آشنایان این دو به پلیس 
گفت:«گراهام ســالها بود که از همسرش «جنیفر» مراقبت مى کرد آن ها بیمه 
خدمات درمانى درستى نداشتند و با گذشت زمان شرایط برایشان دشوار شده 

بود به همین دلیل تصمیم به خودکشى گرفته اند.
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دزدى شارژ موبایل 
با ترفند شارژ رایگان

عامل  قرمــز:  خط 
از  کلاهبــردارى 
ترفند  با  شــهروندان 
توسط  رایگان  شــارژ 
پلیس فتا شناسایى و 
دستگیر شد. سرهنگ 
جهانشــیرى  جــواد 
فتا  پلیــس  رئیــس 

خراسان رضوى در تشریح این خبر گفت: به دنبال شکایت 
شــهروندى مبنى بر کم شدن نامتعارف شارژ سیم کارت 
تلفن همراه، رســیدگى به موضوع در دستورکار تیمى از 
پلیس فتا قرار گرفت. در بررســى اظهارات شاکى پرونده 
مشخص شد تلفن خود را رقم قابل توجهى شارژ کرده که 
پس از مدت بسیار کوتاهى کل مبلغ شارژ تمام و مجدداً 
شــارژ مى کند و ماجرا ادامه مى یابد و با توجه به استفاده 
از این شــماره براى پاسخگوئى به مسائل شغلى اش ناچار 
به اســتفاده از این خط تلفن است.  سرهنگ جهانشیرى 
ادامه داد: با توجه به اظهارات شــاکى، کارشناسان پلیس 
فتا گوشــى هوشمند شاکى و نرم افزارهاى درون آن را به 
دقت مورد بررسى قرار داده اما گوشى مذکور فاقد هرگونه 
برنامه جاســوس افزار یا هرگونــه برنامه اى مبنى بر هک 
سیم کارت بود. سرهنگ جهانشیرى تصریح کرد: در ادامه 
اپلیکیشــن هاى کاربردى وى مورد بررسى قرار گرفت که 
مشخص شد اپلیکیشن خرید شارژ روى گوشى هوشمند 
شاکى فعال است و یکى از برنامه هاى کاربردى دانلود شده 
توســط شــاکى، امنیت آن مورد توجه قرار نگرفته و در 
نگهدارى رمز عبور آن دقت لازم نشده و عامل سوءاستفاده 
از آن با بکارگیرى تکنیک هایى به این رمز پى برده و از آن 
سوءاستفاده مى کند. رئیس پلیس فتا خراسان رضوى ادامه 
داد: با توجه به سرنخ هاى به دست آمده کارشناسان پلیس 
فتا با یک ســرى تحقیقات میدانى متهم را که جوانى 27 
ساله است شناسایى و با هماهنگى مقام قضایى دستگیر 
کردند. متهم در بازجویى هاى به عمل آمده در مواجهه با 
ادله و مستندات کشف شده به جرم خود اعتراف و اظهار 
داشت با سوءاســتفاده از ناآگاهى برخى کاربران و ارسال 
پیام هایى مبنى بر شارژ رایگان با ارسال کد **** با فریب 
کاربــر از وى کد اطلاعات حســابش را دریافت و اقدام به 
سوءاستفاده از شارژ وى کردم. سرهنگ جهانشیرى با اشاره 
به ادامه تحقیقات از متهم براى کشف دیگر جرایم احتمالى 
از شهروندان خواست در اســتفاده از گوشى تلفن همراه 

هوشمند توصیه هاى ذیل را جدى بگیرید:
- فعال کردن پین کد ســیم کارت و دارا بودن رمز عبور 

براى گوشى مرکب از حروف و شماره
- نگهدارى از رمزهاى عبور و تغییر دوره اى آن

- استفاده نکردن از حساب کاربرى و انجام مبادلات بانکى 
از بستر اینترنت عمومى

- دانلود نکردن از سایت هاى ناشناس
- اعتماد نکردن به پیام هایى که وعده هاى شیرین برنده 
شدن و ارســال جایزه را بدنبال ارسال کدى ناشناس از 

سوى کاربر در برخواهد داشت و دریافت شارژ رایگان!

سارق فراموشکار به دام افتاد
خط قرمز: با تیزبینى پلیس شهرستان چناران یک باند 

حرفه اى سارقان منازل در منطقه گلمکان متلاشى شد.
فرمانده انتظامى چناران گفت: در پى گزارش ســرقت از 
منزلى در منطقه گلمکان، تیمى از مأموران براى بررســى 
موضوع به محل اعزام شــدند. سرهنگ برات ویسى افزود: 
مأموران دایره تجسس کلانترى 12 گلمکان با بررسى دقیق 
محل سرقت، یک کیف زنانه که از منزل ربوده شده بود را در 
همان محدوده سرقت کشف و در بازرسى از داخل آن تلفن 
همراهى که متعلق به مالباخته نبود را شناســایى کردند. 
وى اظهار داشت: مأموران پس از تحقیقات از مالباخته در 
باره گوشى کشف شده، تحقیقات خود را در این خصوص 
متمرکز و با استفاده از شیوه هاى نوین پلیسى مالک گوشى 
را که از سارقان سابقه دار است را شناسایى کردند. فرمانده 
انتظامى چنــاران گفت: متهم در بازجویى هاى اولیه منکر 
هرگونه جرمى بود که در ادامه تحقیقات به سه فقره سرقت 
منزل در منطقه گلمکان با همدستى دو تن از دوستانش 
اعتراف کرد. وى با اشاره به کشف قسمتى از اموال مسروقه 
از مخفیگاه متهم خاطرنشان کرد: تلاش براى دستگیرى 

همدستان متوارى متهم ادامه دارد.

برنامه هاى پلیس خراسان رضوى 
براى ماه مبارك رمضان

خط قرمز- بهاره بختیارى: رئیس پلیس راهور خراسان رضوى 
برنامه هاى تردد و حمل ونقل شــهروندان مشــهدى در لیالى 
قدرو عید فطر را تشــریح کرد. به گزارش خط قرمز، سرهنگ 
علیرضا حاجى زاده در جمع خبرنگاران در راســتاى تمهیدات 
لازم براى ایجاد نظم و امنیت عمومى در ایام ماه مبارك رمضان 
اظهارداشت: پیش بینى هاى لازم در اجراى طرح هاى ترافیک در 
استان ویژه ماه مبارك رمضان صورت گرفته و همچنین تعامل 
لازم با دســتگاه مرتبط (تاکســى رانى، قطار شهرى و اتوبوس 
رانى) انجام شده است، تا شهروندان بتوانند بدون هیچ دغدغه اى 
در مراســم لیالى قدر، روز قدس و عیدفطر شــرکت کنند. وى 
افزود:نیروهاى گشت ما در تمام نقاط استان حضور دارند، با تمام 
افــرادى که در این ایام در ملأ عام و داخل خودروهاى خود روزه 
خوارى کنند و حرمت این ماه را با انجام کارهایى مانند بدحجابى، 
حیوان گردانى، آلودگى صوتى و شیشــه دودى بشکنند، طبق 
قانون ماشین این افراد توقیف شده و راننده نیز تحویل مقامات 
قضایى مى شود. در ادامه سرهنگ حسین مولوى نسب، رئیس 
پلیس امنیت عمومى استان خراسان رضوى از پلمب رستوران 
هایى که در ایام ماه مبارك رمضان بدون اقدام فعالیت مى کنند، 
خبرداد و افزود: طبق پیش بینى هاى لازم فقط رستوران هایى در 
محدوده حرم مطهر رضوى، پایانه مســافربرى و راه آهن مجوز 
دارند با رعایت شــرایط و ضوابط بــه زائران امام رضا(ع)خدمت 
رسانی کنند. وي گفت:همچنین ساعات کاري صنوف به اتحادیه 
اعلام شــده و افراد غیر از آن ساعت حق فعالیت ندارند. رئیس 
پلیس امنیت عمومى درپاسخ به پرسش خبرنگار خط قرمزدرباره 
افزایش نزاع هاى خیابانى و سلب آرامش وامنیت شهروندان طى 
ماه هاى اخیر ضمن ابراز بى اطلاعى از حوادث اخیر درشهر مشهد 
اظهار داشت:آمار نزاع هاي خیابانی در کل استان کاهش یافته و 
با تمامی افرادي که با اســتفاده از قمه و سلاح سرد دنبال برهم 
زدن نظم عمومی شهروندان هستند،برخورد قانونی و جدى می 
شود. وى تصریح کرد:روزه خوارى و استعمال دخانیات در داخل 
خودرو نیز در این ایام ممنوع است، با تمام متخلفان در چارچوب 

قانون برخورد مى شود.

خط خبر
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خط قرمز- بهاره بختیارى: قرار نبود پس 
از اینکه به هم رســیدیم، آن قدر به خاطر 
بیــکارى على در زندگى مشــکل داشــته 
باشــیم، هیچ موقع آن روزهایى که على به 
خواســتگارى ام آمده بــود، از یادم نمى رود 
چقدر از موقعیت کارى خودتعریف مى کرد،تا 
نظر خانواده ام را به خود جلب کند. هر چند 
که چون علــى معرفى کننده طرف یکى از 
دوستان صمیمى پدرم بود، آن ها در همان 
جلســه هاى اول بــدون هیــچ تردیدى در 

انتخاب او جواب بله را به خانواده اش دادند.
اما از بخت بد روزگار چون آشــنایى قبل از 
ازدواج ما به چند جلسه محدود شده بود، از 
فرداى ازدواجمان متوجه شدم على به خاطر 
به دســت آوردن رضایت مــن و خانواده ام، 
حاضر شده هر حرفى را بهم ببافد تا به موقع 

چهره واقعى خودش را نشان دهد.
هر روز که مى گذشــت بیشــتر به این باور 
خود ایمان مى آوردم که على از پس مخارج 

زندگى خودش برنمى آید، چه برسد به من.
روزهــاى زیادى از روز را به بهانه پیدا کردن 
کار و معرفــى پروژه هــاى خود بــه خانه 

دوستانش مى رفت تا وقت خود را بگذراند.
نمى دانستم چطور این موضوع را با خانواده ام 
در میان بگذارم، از یک طرف نمى خواستم 
آن هــا را دچار عذاب وجــدان کنم از طرف 
دیگــر هم هر چــه با خود فکــر مى کردم، 
مى دیــدم به تنهایــى نمى توانــم از پس 
مشکلات زندگى برآیم. پس از کلى کلنجار 
رفتن با خود براى رها شدن از این مشکلات 
دلم را به دریا زدم، موضوع بیکارى على و بى 
پولى اش را با مادرشوهرم درمیان گذاشتم، 
آن ها که مى دانستند پسرشان از همان اول 
به دنبال تشکیل زندگى نبود و با اصرار آن ها 

تشــکیل زندگى داد، براى همین تصمیم 
گرفتم چنــد وقتى با همین رفتارهاى على 
کنار بیایم. اما انگار على نیز در مقابل عادت 
کرده بود به رفتارهاى زشت خود ادامه دهد.

روزهاى تلخ زندگى مشترکمان یکى پس از 
دیگرى مى گذشــت، تا اینکه از طریق خانم 
یکى از دوستان على متوجه شدم او به جرم 
مواد مخدر دســتگیر شده است. از شنیدن 
این خبر بهت زده شــدم. پس از آن ماجرا 
هرچقدر با خودم فکر مى کردم، نمى دانستم 
چه تصمیمى براى ادامــه زندگى ام بگیرم، 
گیج و سردرگم شده بودم، سعى کردم همان 
یک سالى که على در زندان بود، به دیدنش 

نروم تا بفهمد چه اشتباهى کرده است.
درست بود که من سن و سالى نداشتم، اما 
سعى کردم با مشــکلات کنار بیایم، درسم 
را ادامــه دادم، در گیر و دار رفت و آمدم به 
دانشگاه بودم از طریق خانواده متوجه شدم، 

على آزاد شده و حاضر است هر چى دارد به 
من بدهد تا دوباره به سر زندگى ام برگردم. 
پذیــرش این موضوع برایم ســخت بود، به 
همین خاطر از پدر شوهرم خواستم، خانه اى 
به نامم کند تا دوباره حاضر شوم با على زیر 
یک ســقف زندگى کنم. آن ها نیز به خاطر 
خطاهاى پسرشان حاضر شدند چنین کارى 
را انجام دهند. اما بعد از گذشــت چند ماه، 
درست زمانى که متوجه شدم باردار هستم، 
دیدم على باز هم براى مصرف مواد به خانه 
دوســتانش مى رود. دیگر کارى از دســتم 
برنمى آمــد، حتى تا پــس از زایمانم اجازه 
طلاق نداشتم. هرچند که بودن در کنار یک 
مرد معتاد برایم غیرقابل تحمل شده بود، به 
اصرار خانواده ها تا زمان به دنیا آمدن فرزندم 

مجبور بودم با این وضعیت کنار بیایم.
پس از به دنیــا آمدن بچه هاى دوقلویم هم 
على حاضر نشد دست از کار خلاف بردارد، 

6 ماهــى از به دنیا آمــدن محمد و فاطمه 
گذشت. دیگر براى خرج آن ها هم که شده 
مجبور بودم ســرکار بروم تا کمتر دستم را 

پیش خانواده مان دراز کنم.
علــى برایش فرقى نداشــت، آینده زندگى 
مشــترکمان چه مى شــود، روزها در خانه 
مى ماند بچه ها را تر و خشک مى کرد و من 
براى تأمین خرج و مخارج زندگى ســرکار 
مى رفتم. بعد از گذشــت چند ماه تصمیم 
گرفتم دیگر خرج موادش را ندهم تا شــاید 
سرعقل بیاید. درســت در گیر و دار همین 
افکار بودم که یک روز به خانه آمدم، دیدم نه 

از بچه هایمان خبرى است نه از على.
به ســراغ فامیل رفتم، هیچ کــس از آن ها 
خبرى نداشت تا اینکه با کمک پدرم متوجه 
شدم على در خانه دوستش مشغول کشیدن 
مواد است. تصمیم داشت به خاطر پول مواد 
بچه هایمان را گرو گذاشته است. در نهایت 
توانستم دوقلوهاى نازنینم را در بیمارستان 
پیدا کنم، آن ها در این مدت از ســوى افراد 
معتاد مورد آزار قرار گرفتند، چون توجهى 
به آن ها نشــده بود. کارشان به بیمارستان 
کشــیده بود.  همسایه هاى على هر دو را به 
بیمارستان رســانده بودند، پسرم محمد به 
کمــا رفته بود و اما فاطمــه طاقت نیاورد و 
جان باخته بود. امروز من مانده ام و افسوس 
روزهایى که مى توانستم از یک مرد معتاد بى 

مسئولیت جدا شوم و نشدم.

گزارش اختصاصى خط قرمز

پایان تلخ دوقلوهاى مرد معتاد

خط قرمز: ساعت 14:30 بیستم اردیبهشت ماه امسال 

خبر قتل مرد میانســالى که پس از جراحت در یک نزاع 

دسته جمعى به بیمارستان شــریعتى منتقل شده بود، 

از ســوى مأموران کلانترى 125 یوســف آباد به بازپرس 

کشیک قتل پایتخت اعلام شــد که دقایقى بعد سجاد 

منافى آذر؛ بازپرس ویژه قتــل پایتخت به همراه اکیپ 

تشخیص هویت آگاهى در بیمارستان حاضر شدند.

بــا حضور بازپرس در بیمارســتان و طى بررســى اولیه 

مشخص شــد مقتول مرد پنجاه و یک ساله اى است که 

بر اثر اصابت ضربه قمه در یک درگیرى دسته جمعى در 

منطقه یوسف آباد دچار جراحت شده و پس از انتقال به 

بیمارستان بر اثر شدت جراحات جان باخته است.

بعد از حضور بازپرس ویژه قتل پایتخت در محل درگیرى 

و ادامه تحقیقات مشخص شد درگیرى بین دو گروه سه 

نفره به وقوع پیوســته است، ســه متهم این پرونده (دو 

برادر و یک بــرادرزاده) بودند و با مقتول و دو همراه وى 

درگیر شده اند، دو برادر در طبقه اول و همکف ساختمان 

مسکونى سکونت داشته اند و با تماس آن ها، برادرزاده شان 
نیز در محل درگیرى حاضر شده بود.

بررسى ها نشان داد یکى از این برادرها در پارکینگ اتاقى 

درست کرده و در آنجا ســکونت داشت، برادرها یکى از 

واحدهاى ساختمان را به مقتول فروخته بودند و مقتول 

از آن ها به دلیل تصرف فضاى مشــاع ساختمان شکایت 

کرده بود، زمانیکه شکایت دست دو برادر رسیده بود، یکى 

از آن ها، با قمه، مقتول و دو نفر همراهش را زده و پس از 
درگیرى همراه با برادرش از محل گریخته بود.

در این درگیــرى خودروى زانتیا مقتــول در پارکینگ 

تخریب شــده و دو همراه مقتول نیز با قمه مجروح شده 

بودند همچنین پس از نزاع، برادرزاده به منزل پدربزرگ و 

مادربزرگش در طبقه اول ساختمان محل درگیرى رفته 
بود که توسط پلیس بازداشت شد.

همزمان با انتقال جســد مقتول به پزشکى قانونى و آغاز 

تحقیقات براى بازداشت دو برادر فرارى، یکى از آن ها روز 

گذشته خودش را به پلیس معرفى کرد و به شعبه سوم 
دادسراى امور جنایى تهران منتقل شد.

وى در اظهاراتــش دربــاره جزئیات درگیــرى و قتل به 

بازپرس پرونده گفت: من از چند ماه قبل با برادرم اختلاف 

داشتم، روزى که این اتفاق افتاد برادرم فقط قصد داشت 

شیشه خودروى زانتیا مقتول را بشکند که البته این کار 

را انجام داد، مدتى قبل نیز مقتول شیشــه خودروى بنز 

برادرم را شکسته بود، آن روز ابتدا مقتول همراه با دو تن 

از بستگانش با برادرم درگیر شد، ابتدا درگیرى از انتهاى 

پارکینگ شروع و در ادامه به وسط حیاط کشیده شد، در 

یک لحظه که دســت برادرم قمه بود و پشت دیوار تکیه 

داده بود مقتول به سمت برادرم حمله ور شد و قمه اى که 
در دستان برادرم بود، به بدن مقتول فرورفت.

وى ادامه داد: من اهل خلاف نیســتم، بعد از این حادثه 

بسیار ترسیده بودم و همراه با زن و بچه ام به ویلایى رفتیم 

که در شــمال داشتم اما طاقت نیاوردم و سرانجام خودم 
را معرفى کردم.

پس از اظهارات متهم، وى با دســتور ســجاد منافى آذر؛ 

بازپرس ویژه قتل پایتخت بازداشــت شــد و براى ادامه 

تحقیقات در اختیار مأموران اداره آگاهى قرار گرفت.

توقف یک زندگى نتیجه دعواى برادرها در پارکینگ

عامل   
از  کلاهبــردارى 
ترفند  با  شــهروندان 
توسط  رایگان  شــارژ 
پلیس فتا شناسایى و 
دستگیر شد. سرهنگ 
جهانشــیرى  جــواد 
فتا  پلیــس  رئیــس 

مادرشوهر راز قتل عروسش را فاش کرد
خط قرمز: مرد معتــاد که به خاطر اختلاف ســلیقه با 
همســرش، او را بــا ضربــه چاقو کشــته و دو عضو دیگر 
خانواده اش را زخمى کرده بود، با اعتراف مادرش به قتل عام 

خانوادگى در مخفیگاهش دستگیر شد. 
25 اردیبهشت امسال مردى با پلیس شهر خنداب در استان 
مرکزى تماس گرفت و از ســوءقصد به جان سه عضو یک 
خانواده در روستاى نصیرآباد خبر داد و گفت مرد ضارب بعد 

از قتل عام خانوادگى از محل حادثه متوارى شده است. 

مأموران همراه تیم بررسى صحنه جرم در محل حادثه حاضر شدند. با حضور مأموران پلیس در 

محل حادثه مشخص شد زن جوان با ضربات متعدد کارد آشپزخانه از پا در آمده و در کنار او 

دختر بچه 12 ساله او به همراه مادر شوهر 80 ساله اش نیز زخمى شده اند. بلافاصله با همکارى 

عوامل اورژانس پیکر غرق به خون دختر 12 ساله و پیرزن 80 ساله به بیمارستان منتقل شد و 

با تأیید مرگ زن جوان از سوى تکنسین هاى اورژانس بازپرس جنایى در جریان ماجراى قتل 
وحشتناك زن 38 ساله قرار گرفت. 

 با حضور بازپرس جنایى در محل حادثه تحقیقات درباره واکاوى علت وقوع این درگیرى مرگبار 

در دســتور کار مأموران دایره جنایى پلیس آگاهى قرار گرفت. کارآگاهان در نخستین گام از 

تحقیقات خود درباره خانواده اى که مورد حمله فرد یا افراد ناشــناس قرار گرفته بود تحقیق 

کردند. به گفته همسایه ها، همسر مقتول مواد مصرف مى کرده و همین باعث بروز مشکلاتى 

میان او و همسرش شده بود. همسایه ها اعلام کردند که مرد معتاد مدتى مجهول المکان بود و 

همسرش براى تامین مخارج دختر و مادر شوهر پیرش که با هم زندگى مى کردند کار مى کرد 

و مخارج آن ها را تامین مى کرد. اما شــوهر معتاد او بدون توجه به تلاش هاى همســرش براى 

ادامه زندگى هر از چند گاهى به خانه مراجعه مى کرد و با سرقت لوازم داخل خانه و کتک زدن 

دختربچه 12 ساله و مادر پیرش هزینه مواد مصرفى اش را مى گرفت و فرار مى کرد. با جمع بندى 

این اطلاعات مأموران که احتمال مى دادند مرد خانواده عامل این جنایت باشــد، او را به عنوان 

تنها مظنون پرونده تحت تعقیب پلیس قرار دادند. بررسى ها نشان مى داد مرد معتاد به محل 

نامعلومى فرار کرده است. تحقیقات پلیسى براى به دام انداختن تنها مظنون ماجراى قتل در 

حالى ادامه داشت که از بیمارستان خبر رسید پیرزن 80 ساله به هوش آمده و قادر به صحبت 

کردن است. جست وجوها براى رازگشایى از این جنایت ادامه داشت تا این که روز بعد مأموران از 

طریق مسئولان بیمارستان باخبر شدند مادر شوهر مقتول و نوه زخمى او به هوش آمده و نجات 

یافته اند. مأموران با حضور در بیمارستان به تحقیقات از آن ها پرداختند که معلوم شد پدر فرارى 

خانواده به این جنایت دست زده و این دو نفر را نیز زخمى کرده است.

تحقیقات براى یافتن مرد معتاد ادامه داشت تا این که با گذشت پنج روز از این جنایت، مأموران 

به سرنخ هایى دست یافتند که نشان مى داد، متهم به قتل به یکى از شهرهاى استان خوزستان 

فرار کرده اســت. مأموران با شناسایى مخفیگاه عامل جنایت با هماهنگى پلیس جنایى اداره 

آگاهى استان خوزستان آنجا را محاصره کردند و به این ترتیب متهم پیش از این که فرصتى 
براى فرار پیدا کند، بازداشت شد.

با دستگیرى متهم به قتل او دو روز پیش براى ادامه تحقیقات به پلیس آگاهى خنداب منتقل 

شــد و ابتدا اظهارات ضد و نقیضى مطرح کرد اما در ادامه تحقیقات دیروز به قتل همسرش و 

زخمى کردن دختر نوجوان و مادر سالخورده اش اعتراف کرد. متهم مدعى است به دلیل اختلاف 

سلیقه و درگیرى هایى که با همسرش داشته روز جنایت با وى درگیر شده و با برداشتن چاقو 

از آشپزخانه به او ضربه هایى زده است. در ادامه دختر نوجوانش و مادر خودش نیز متوجه ماجرا 

شده و به سمت وى رفته اندکه او با چاقو آن ها را زخمى کرده است.

مرد معتــاد که به خاطر اختلاف ســلیقه با 
همســرش، او را بــا ضربــه چاقو کشــته و دو عضو دیگر 
خانواده اش را زخمى کرده بود، با اعتراف مادرش به قتل عام 

 اردیبهشت امسال مردى با پلیس شهر خنداب در استان 
مرکزى تماس گرفت و از ســوءقصد به جان سه عضو یک 
خانواده در روستاى نصیرآباد خبر داد و گفت مرد ضارب بعد 

کارگر طلاسازى 
بخاطر قتل پیرمرد 

قصاص نمى شود
خط قرمز: کارگرى که مرد 63 ساله را با ادعاى شرف کشته 
بــود با رأى قضات از قصاص نجات یافت. رســیدگى به این 
پرونده از اواخر مرداد ماه سال گذشته و در جریان مراجعه مرد 
جوانى به مأموران اداره آگاهى آغاز شد. این مرد جوان مدعى 
بود پدر 63 ساله اش از خانه خارج شده و دیگر بازنگشته است.

تحقیقات براى شناســایى سرنوشت مرد 63 ساله آغاز شده 
بود تا این که چند روز بعد، جسد او در یکى از باغ هاى اطراف 

تهران پیدا شد.
او با ضربه چاقو به قتل رســیده و جســدش رها شــده بود. 
کارآگاهان بــا ردیابى آخرین تماس هــاى مقتول به مردى 
33 ساله رســیدند و او را به کلانترى احضار کردند. کامران 
که کارگر طلاســازى اســت در بازجویى ها به قتل اعتراف 
کرد و انگیزه خود را مســائل اخلاقــى اعلام کرد. مدتى بعد 
کیفرخواست پرونده صادر شــد و براى رسیدگى در اختیار 
شــعبه یازدهم دادگاه کیفرى اســتان تهران قرار گرفت. در 

ابتداى جلسه رسیدگى، اولیاى دم درخواست قصاص کردند.
ســپس متهم در جایگاه ایســتاد و گفت: آن روز از سر کار 
برمى گشتم که مردى غریبه به سمتم آمد و خودش را مأمور 
معرفى کرد. او مى خواســت با من درگیر شود که مقتول سر 

رسید و ما را از هم جدا کرد. 
مقتول مى خواســت شماره ام را داشته باشد. فهمیدم مسائل 
غیراخلاقى در میان است براى همین مخالفت کردم اما او با 
تهدید چاقو مرا آزار کرد. سپس مدعى شد، مى تواند براحتى 

گوشى ام را ردیابى کند و من راه فرارى ندارم. 
او با همین تهدیدها یک بار دیگر هم مرا آزار داد. روز حادثه 
دوباره مقتول با من تماس گرفت و در خانه اى قرار گذاشت. 
براى اینکه با او مخالفت کنم و خودم را نجات دهم، سر قرار 
حاضر شــدم اما او باز هم قصد آزار داشــت. درگیر شدیم و 
من با چاقو او را به قتل رساندم. سپس گوشى اش را شکستم 
تا شــماره ام از بین برود و شناسایى نشــوم. من هیچ پولى 
ندزدیده ام و فقط همان گوشى را شکستم. من تنها از شرافتم 

دفاع کردم.
در پایان دادگاه قضات وارد شــور شدند و متهم را از قصاص 
تبرئــه کردند و تنها از لحاظ جنبه عمومــى جرم او را به ده 
سال حبس و پرداخت دیه یک مرد مسلمان در حق خانواده 

مقتول محکوم کردند.



حواس مسئولان باشگاه کجاست؟

رد پای یک »آقازاده« در افت دو ستاره پرسپولیس
 فوتبــال  مهر   دیــدار رفــت دو تیم 
پرسپولیس و لخویا روز ســه شنبه درحالی 
به میزبانی پرســپولیس برگزار شــد که به 
واسطه حکم انضباطی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، سرخپوشــان از حضور تماشاگرانشان 
محروم بودند و همین امر تاثیر زیادی در روند 
هجومی این تیم گذاشــت.با این حال نبودن 
تماشاگران هم نمی توانست تنها دلیلی باشد 
که پرسپولیس در دیدار رفت لخویا را شکست 
ندهد. این تیم صاحب یک ضربه پنالتی شد 
که مهدی طارمی آن را از دست داد و بازیکنان 
دیگر هم چند موقعیت عالی را از دست دادند 

تا در نهایت بازی بدون گل به پایان برسد.
در کنــار ایــن اتفاق چنــد بازیکــن دیگر 
سرخپوشان هم نمایش همیشگی را نداشتند. 
یکی از این بازیکنان محسن مسلمان هافبک 
طراح پرسپولیس بود که به واسطه عملکرد نه 
چندان خوبش در این بازی با تصمیم برانکو 

تعویض شد.
مهدی طارمی و محسن مسلمان دو بازیکن 
تاثیرگذار پرسپولیس در لیگ شانزدهم بودند 
که اتفاقا علاوه بر داخل زمین در بیرون فوتبال 
هم رابطه بسیار نزدیکی باهم دارند و تقریبا 
اکثر ساعات شبانه روز را با هم سپری می کنند 

و رفت و آمدهایشان با هم است.
این دو بازیکن که در اوج دوران فوتبال خود 
قرار دارند اما مراقبت زیادی از زندگی حرفه ای 
خود نمی کنند و شــاید دلایل افت آن ها به 
همین مسائل برگردد که تمرکزشان را از روی 
فوتبال گرفته است. مسلمان و طارمی قطعا 
می توانند تا سال ها در پرسپولیس بدرخشند 
و مردان محبوب و تاثیرگذار این تیم باشند به 

شرط آنکه قدر خود را بدانند.
مراقبت از زندگی حرفه ای فوتبالیست ها در 
مرحله اول به خودشــان ارتباط دارد و عنان 
کار در اختیار خودشان است و در مرحله بعد 
باشــگاه هم باید نظارت بهتر و تاثیرگذاری 
روی رفتار حرفه ای و زندگی شــخصی آنها 

داشته باشد.
بودند بازیکنانی که در همین پرســپولیس 
و یا اســتقلال درخشــش خوبی داشــتند 
و می توانستند ســال ها برای فوتبال ایران 
افتخارآفرینــی کنند اما به واســطه انتخاب 
دوستان منفعت طلب خارج از فوتبال لطمه 
دیدند و خیلی زود دوران ورزشی خود را پایان 

یافته دیدند.
پرسپولیســی ها باید مراقب اطرافیان خود 
باشــند و اجازه ندهند برخی افــراد زندگی 
خارج از فوتبال آن ها را تحت تاثیرقرار دهند 
و آن هــا را به بیراهه ببرند. همــواره در کنار 
تیم های پرطرفدار هستند افرادی که دنبال 
منافع خاص خودشان هســتند. افرادی که 
معمولا وضعیــت مالی بســیار خوبی دارند 
و فقــط می خواهند کنار فوتبالیســت های 
مشهور باشــند و با آن ها عکس بگیرند و در 

مهمانی های آنچنانی حضور داشته باشند.
یکی از این افــراد »آقازاده« یکــی از مردان 
ثروتمند ایران است که دارای برند مشهوری 

در مواد بهداشــتی اســت. این آقــازاده با 
ستاره های پرســپولیس رابطه خوبی دارد و 
زندگی خارج از فوتبــال آن ها را تحت تاثیر 

قرار داده است. 
مسئولان باشگاه پرسپولیس که این بازیکنان 
را تحت قرارداد دارند و پول خوبی هم به آن ها 
پرداخت می کنند باید کمــی هم از زندگی 
شخصی بازیکنانشان مراقبت کنند تا آن ها 
در یکی از حساس ترین بازی های فصل لیگ 

قهرمانان آسیا اینچنین دچار افت نشوند. 

حسینی: طارمی بهترین بازیکن ما است
سید جلال حسینی پس از تساوی پرسپولیس 
مقابل لخویا در خصوص این که دوباره پنالتی 
را مهدی طارمــی داد و او موفق به گل کردن 
این توپ نشد، گفت: مقابل ماشین سازی هم 
قرار بود من پنالتی را بزنم اما به طارمی دادم 
و تبدیل به گل شد. خواستم با دادن پنالتی به 
طارمی به او کمک کنم، اما متاسفانه توپ گل 
نشد. بالاخره همین است یک بار گل می شود 

و یک بار نه. طارمی بهترین بازیکن ما اســت 
و آقای گل لیگ برتر اســت. به نظرم باید به 

او فرصت داد.

برانکو: در بازی برگشت گل می زنیم
سرمربی پرســپولیس پس از تساوی تیمش 
برابر لخویا خاطرنشان کرد: همیشه گفته ام 
که لیگ قهرمانان آســیا ســخت تر از لیگ 
داخلی مان است و به همین دلیل معتقدم که 
حتی باید از موقعیت های نیم بند هم استفاده 
کرد. در این بازی هفت موقعیت مسلم گل زنی 
و یک پنالتی داشــتیم که به ثمر ننشســت، 
مســلماً در بازی برگشــت هم موقعیت های 
زیادی خواهیم داشــت و به نظــرم گل هم 
می زنیم. مسئله بعدی که می خواهم درباره 
آن صحبت کنم، نبود هواداران مان است که به 
نظرم این ظلم به فوتبال است. نبود هواداران 
ما خوب نبود، چون پشت ما به آنها گرم است 
و یار دوازدهم ما هستند. ما امروز نفر دوازدهم 

خود را نداشتیم.

زیر ۲۰ ساله  های فوتسال ایران المپیکی 
شدند

فارس: تیم فوتســال زیر ۲۰ سال ایران موفق به کســب سهمیه المپیک با 
شکست تیم تایلند شد و به فینال مسابقات راه پیدا کرد.  در مسابقات فوتسال 
زیر ۲۰ سال قهرمانی آســیا و انتخابی المپیک که در تایلند در حال برگزاری 
است،تیم جوانان ایران   در مرحله نیمه نهایی این پیکارها مقابل تایلند، میزبان 
قرار گرفت.  تیم ایران در پایان با نتیجه 7بر 5 موفق به شکســت تایلند شد و 

سهمیه المپیک جوانان ۲۰18 را کسب کرد.

برنامه های کی روش تا بازی با ازبکستان
ورزش: تمرینات تیم ملی تا روز جمعه در تهران پیگیری خواهد شــد و 
پس روز جمعه 5 خردادماه راهی اتریش خواهند شــد و پس از برگزاری 
اردویی یک هفته ای در این کشــور، به مونته نگرو می روند تا برای بازی 
دوســتانه روز 14 خردادماه مقابل تیم ملی این کشــور آماده شــوند. 
ملی پوشان سپس برای برگزاری دیدار روز دوشنبه، ۲۲ خردادماه مقابل 
ازبکستان به ایران باز می گردند و تمرینات در تهران پیگیری خواهد شد. 

گل محمدی سرمربی تراکتورسازی شد
ورزش:یحیی گل محمدی سرمربی ســابق ذوب آهن پس از مذاکره با 
مسئولان تراکتورســازی تبریز، با این تیم به توافق رسید و جانشین امیر 
قلعه نویی بر روی نیمکت سرخ پوشان تبریز شد.گل محمدی کار سختی 
را برای هدایت این تیم تبریزی بر عهده دارد، زیرا تراکتورسازان به علت 
شکایت بازیکنان خارجی خود از پنجره نقل و انتقالات تابستانی محرومند.

عامل محرومیت هواداران پرسپولیس 
شناسایی شد

ورزش:با اعلام کمیته اخلاق و طبق گزارش ومســتندات واصله، عامل 
اصلی پرتاب اشــیا داخل زمین و انداختن لیزر که باعث محرومیت تیم 
فوتبال پرسپولیس و برگزاری بازی بدون حضور تماشاگرشد، شناسایی 
و در این رابطه پرونده ای تشــکیل و اشــخاص متخلف از جمله وحید 

اسماعیلی به کمیته اخلاق احضار شده اند.

بسیج هواداران العین برای جبران 
شکست برابر استقلال

ایسنا: هواداران باشگاه العین بعد از شکســت تیمشان برابراستقلال با 
پیام های زیادی که در صفحات مجازی منتشر کردند از همدیگر خواستند 
تا در دیدار برگشت هفته آینده ورزشگاه را پر کنند تا با تشویق کردن تیم 
محبوب خود زمینه شکست استقلال را فراهم و به دور بعد صعود کنند.
مدیران باشگاه العین هم از همین الان فعالیت خود برای بسیج هواداران را 
شروع کردند و از آن ها خواسته اند تا در دیدار برگشت تیم محبوب خود را 

تنها نگذارند و ورزشگاه بن زاید را پر کنند.

منتفی شدن حضور سروش رفیعی
 در بوندسلیگا

ایسنا: به نقل از پایگاه اینترنتی SWP آلمان در روزهای گذشته اخبار زیادی 
مبنی بر علاقه مندی تیم آلمانی هیدنهایم به سروش رفیعی منتشر شد.در 
اخبار مختلف ذکر شده بود این تیم که در بوندسلیگا دو بازی می کند برای 
صعود به بوندسلیگا خواهان جذب بازیکن ایرانی شده است تا تقویت شود.
فرانک اشمیت، سرمربی هیدنهایم تاکید کرد: این اخبار کاملا کذب است و 

حضور سروش رفیعی در این تیم منتفی است.

رحمتی مشکلی برای بازی با العین ندارد
فارس: مهدی رحمتی در جریان دیدار استقلال مقابل العین در یکی دو 
صحنه بعد از برخورد با بازیکنان حریف دچار مصدومیت شد و البته روز 
سه شنبه هم با لباس شــخصی در محل تمرین تیمش شرکت کرد.این 
بازیکن روز گذشته در کلینیک باشگاه استقلال حاضر شده و قرار است 
امروز و فردا نیز زیر نظر کادر پزشکی استقلال به درمان پای مصدوم خود 
بپردازد. با وجود اینکه عنوان شده است که کشاله ران رحمتی پاره شده 
اما این بازیکن از این ناحیه دچار کشیدگی شده و می تواند با چند جلسه 

فیزیوتراپی به تمرینات استقلال برگردد.
 

زهیوی رسماً از الشحانیه جدا شد
ورزش:باشگاه الشــحانیه قطر تصمیم گرفته پس از نتایج ضعیفی که 
استیماچ، سرمربی کروات این گرفت و در نهایت نتوانست از فرصت طلایی 
ماندن در لیگ ستارگان استفاده کند، او را برکنار کند.البته این تنها تغییر 
الشحانیه نخواهد بود زیرا باشگاه می خواهد برای برگشتن به لیگ ستارگان 
روحی تازه به تیم بدمد در نتیجه بازیکنان زیادی از این تیم خواهند رفت. 
آلوارو میگل و مهرداد پولادی دو لژیونر الشــحانیه در این تیم با تصمیم 
باشگاه ماندنی شــدند. در مقابل رحیم زهیوی و کیسی آمانگو دو لژیونر 

دیگر الشحانیه از این تیم رفتنی شدند.

موافقتAFC  با تغییر ورزشگاه بازی 
لخویا با پرسپولیس 

ورزش: باشگاه لخویا رسما اعلام کرد که کنفدراسیون فوتبال آسیا با تغییر 
ورزشگاه میزبان بازی برگشت با پرسپولیس به خاطر درجه حرارت بالا و 
رطوبت موافقت کرده است و دیدار برگشت این دو تیم به جای اینکه در 
ورزشگاه عبدالله بن خلیفه باشــگاه لخویا برگزار شود در ورزشگاه جاسم 
بن حمد باشگاه السد برگزار می شود.ورزشگاه باشگاه السد قطر به خاطر 
هواکش  و تهویه هایی که دارد درجه حرارت و رطوب هوا را کاهش می دهد 

و به همین خاطر این ورزشگاه را انتخاب کردند.

پورموسوی سرمربی فولاد خوزستان
امیر کوشا: پورموسوی که از شرایط باشگاه استقلال خوزستان خیلی شاکی 
است تا چندی پیش منتظر ماند که شاید وضعیت مالی درست شود اما حالا 
شنیده بانک ملی مالک باشگاه استقلال خوزســتان قصد تیمداری ندارد. به 
همین دلیل به سراغ پیشنهادهایش رفته. گفته می شود سه شنبه بعد از بازی 
استقلال خوزستان مقابل الهلال عربستان، مذاکرات لازم بین یکی از اعضای 
هیئت مدیره باشگاه فولاد خوزستان و پورموسوی انجام شده و توافقات لازم 
صورت گرفته است. به همین دلیل پورموسوی تصمیم گرفت به بهانه حضور 
در کلاس های مربیگری به تهران برگردد تا در پایتخت قرارداد رســمی خود 
با فولاد خوزستان را امضا کند. به این ترتیب به نظر می رسد به زودی و بعد از 
بازی برگشت استقلال خوزستان و الهلال عربستان، نام پورموسوی به عنوان 

سرمربی جدید فولاد خوزستان اعلام خواهد شد.

وضعیت ابراهیمی امروز مشخص می شود
مهر: امید ابراهیمی هافبک ملی پوش تیم استقلال مدت هاست از آسیب 
دیدگی رنج می برد و بازی رفت تیمش مقابل العین را نیز به همین دلیل 
از دست داد. ابراهیمی که در تمام این ایام مراحل درمانی خود را  دنبال 
می کرد، از امروز در تمرین آبی پوشان حضور می یابد و در جریان تمرین 
تست می دهد و در صورت مثبت بودن پاسخ این تست، او امکان همراهی 
کردن تیمش در این دیدار حســاس را پیدا می کند. کادر فنی استقلال 
بسیار امیدوار است که این بازیکن دراین تست موفق بوده و جواز حضور 

در این دیدار سرنوشت ساز برای او صادر شود.

ضد حمله

جام  جهانی جوانان زیر ۲۰ سال 
گل های شکاری برای شکار قهرمان آفریقا کافی نبود

ورزش: تیم فوتبال جوانان ایران در ادامه دیدارهای گروه سوم جام جهانی زیر ۲۰ 
سال کره جنوبی به مصاف زامبیا رفت و با نتیجه 4 بر ۲ شکست خورد.

رضا شکاری )7 و 49 - پنالتی( برای ایران گلزنی کرد و گل های زامبیا را ساکالا 
)54(، امِ وپو )59(، باندا )65( و داکا )71( به ثمر رساندند. 

زامبیا با این پیروزی 6 امتیازی شــد تا به عنوان اولین تیم گروه سوم به مرحله 
حذفی صعود کند. 

تیم ایران هم که در بازی قبل یک بر صفر از سد کارستاریکا گذشته بود 3 امتیازی 
است و در سومین بازی خود روز شــنبه آینده باید به مصاف پرتغال برود و برای 
صعود از گروه تلاش کند.همچنین در دیگر بازی این گروه  تیم های کاستاریکا و 

پرتغال به نتیجه تساوی یک بر یک رسیدند.

آزمون و قوچان نژاد در بین ۱۰ فوتبالیست برتر 
سال ۲۰۱۷ آسیا

ورزش: مجله »فور فور تو«ی ســنگاپور، لیست 5۰ فوتبالیست برتر آسیایی 
شاغل در فوتبال جهان را منتشر کرد که بر این اساس سردار آزمون، مهاجم 
ایرانی روســتوف روســیه در رده چهارم این فهرســت جــای گرفت و رضا 
قوچان نژاد، ســتاره ایرانی تیم هیرنویــن هلند نیز جایــگاه هفتم را به خود 

اختصاص داده است.
همچنین علیرضا جهانبخــش، ملی پوش ایرانی AZ آلکمــار هلند در مکان 
یازدهم ایستاده اســت. نکته جالب در این فهرســت، قرار گرفتن نام مهدی 

طارمی، مهاجم پرسپولیس در رده بیست ونهم است.
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تلگرامی
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   حســین ماهینی مدافع پرســپولیس در توئیتی بعد از بازی با لخویا می گوید: 
پدری که بعد از 9۰دقیقه بازی پرفشار میاد خونه و بچش رو بغل میکنه و نیم ساعت 
راه میره تو خونه و بعدش بهش شــیر میده وعوضش میکنه قطعاً جاش تو بهشــته.« 
البته ماهینی به دلیل واکنش فالوورهایش مجبور به این توضیح شــد که به بچه اش 

شیر خشک داده است!
   علی کریمی به مناسبت تولد 5۰ســالگی اســطوره فوتبال ایران یعنی احمدرضا 
عابدزاده، در اینستاگرامش خطاب به وی نوشت: »همیشه باشی. تولدتون مبارک عقاب.«

   باشگاه چلسی با به وجود آوردن چالشی جدید به نام »چالش فشار« از فیلیپه ماسا 
راننده مشهور فرمول یک و ستاره تیم خود یعنی ادن آزار درخواست همکاری کرده است. 
عکسی از ماســا و آزار که بر روی اتومبیل فرمول یک نشسته اند در توئیتر باشگاه چلسی 

منتشر شده است.
   کاوه رضایی با زدن پنجمین گل خود در لیگ قهرمانان آسیا با پیراهن استقلال، تبدیل 

به سومین گلزن برتر این تیم بعد از مجیدی و برهانی در تاریخ برگزاری این رقابت ها شد.
   مهدی طارمی پس از تساوی بدون گل پرسپولیس برابر لخویا در پاسخ به پرسش یکی 
از خبرنگاران مبنی بر اینکه چرا پنالتی را به گل تبدیل نکردی و باید پاسخگوی هواداران 

پرسپولیس باشد گفت: به تو ربطی ندارد که پنالتی را از دست داده ام یا نه.
   سرمربی جدید تراکتورسازی چند روز قبل صحبت های ابتدایی را با جواد منافی برای 
حضور در تبریز انجام داده و به احتمال فراوان این مربی به عنوان دستیار اول گل محمدی 

در تبریز مشغول به فعالیت می شود.
   حمید احمدی، ملی پوش تیم دبیری تبریز با باشگاه مس سونگون به توافق رسید. 

   شاگردان برانکو روز شنبه تهران را به مقصد دوحه ترک خواهند کرد و پس از انجام 
بازی مقابل لخویا روز چهارشنبه عازم تهران خواهند شد.

    سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان، با مردم شهر منچستر همدردی و ۲۲ نفر کشته 
این اتفاق را قربانیان جهل و نفرت و کینه توصیف کرد.

    سم آلردایس از سمت خود به عنوان ســرمربی کریستال پالاس استعفا داد و تاکید 
کرد انگیزه ای برای ادامه مربیگری ندارد. آلردایس که تنها سه ماه بعد از اخراج جنجالی 
از سرمربیگری تیم ملی انگلیس، هدایت پالاس را به عهده گرفته و آن ها را منطقه خطر 

خارج کرد.
    در حالی که وینیسیوس جونیور 16ســاله تنها ماه گذشته اولین بازی خود را برای 
تیم بزرگسالان فلامینگو به انجام رســاند، اما آنچنان نظر استعدادیاب های رئال مادرید 
را به خود جلب کرد که باعث شد این باشــگاه برای خرید وی 45میلیون یورو به باشگاه 

برزیلی پرداخت کند.
   در حالی که هنوز یک هفته تا زمان اعلام رسمی سرمربی آینده بارسلونا توسط این 
باشگاه باقی مانده، اصلی ترین گزینه به دست گرفتن هدایت بارسا یعنی ارنستو والورده، از 
سرمربیگری اتلتیک بیلبائو استعفا داد تا احتمال به دست گرفتن سرمربیگری آبی واناری  

پوشان توسط وی، به بالاترین حد ممکن برسد.

فروزان: شنبه به حکم 
محرومیتم اعتراض 

می کنم
تســنیم: کمیته اخلاق در حکمی 
محســن فروزان را به مدت ســه ماه از 
حضور در فوتبال محروم کرد. ظاهرا این 

حکم به خاطر انتشار تصاویری از همسر او در صفحه مجازی بوده است. فروزان در 
این رابطه گفت: در حال حاضر در مسافرت به سر می برم و دوست ندارم تا زمان 
بازگشت به ایران صحبتی در این زمینه انجام دهم. دعوت نامه ای هم از سوی کمیته 
اخلاق به دستم نرسیده که بخواهم حضور پیدا کنم. شنبه هفته آینده قطعا به حکم 
صادر شده اعتراض خواهم کرد. وی افزود: از همه افرادی که بابت این موضوع از 

من حمایت کردند، تشکر می کنم و امیدوارم این مسئله هر چه زودتر حل شود.

بادامکی: وضعیتم برای 
ماندن در سیاه جامگان 

مشخص نیست
تســنیم: بازیکن فصل گذشته سیاه 
جامگان درخصوص شرایط این باشگاه 
برای فصل آینده گفت: خبری از باشگاه 

ندارم، ولی ظاهرا قرار است هفته آینده اتفاقاتی رخ دهد و تکلیف کادر فنی و بازیکنان 
مشخص شود. ظاهرا قرار است که بحث مسائل مالی هم مورد بررسی قرار بگیرد و 
باید منتظر باشیم تا ببینیم شرایط چگونه خواهد شد. حسین بادامکی درخصوص 
وضعیت خودش برای فصل آینده تأکید کرد: هنوز وضعیت من مشخص نیست. 
5۰ درصد از فصل گذشته از باشگاه طلب دارم و این شرایطی است که برای دیگر 
بازیکنان هم وجود دارد. حالا باید منتظر ماند و دید که چه شرایطی ایجاد خواهد شد.
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ورزش: طی مراسمی ویژه و به میزبانی روزنامه قدس و کانال تلگرامی »میدان« از رضا 
عنایتی ،آقای گل ســه دوره لیگ برتر تجلیل به عمل آمد. در این مراسم که دیشب در 
آمفی تئاتر موسسه فرهنگی قدس و با حضور چهره هایی چون امیر حاج رضایی، حمید 
درخشان ، مجید نامجو مطلق و تعدادی از مسئولان استان خراسان رضوی ، خبرنگاران 
و عکاسان رسانه های گروهی برگزار شد علاوه بر عنایتی که به تازگی از دنیای بازیگری 
خداحافظی کرده است از باشــگاه های فوتبال و فوتسال خصوصی مشهد هم تقدیر به 
عمل آمد. گفتنی است حمید درخشان در این مراسم پیام کانون مربیان برای عنایتی را 

قرائت کرد و رسما ورود وی به جرگه مربیان را تبریک گفت.
از مدیرعامل ، مربیان و بازیکنان تیم های پدیده، سیاه جامگان، فرش آرا و پرسپولیس 
مشــهد هم به عنوان تیم های خصوصی که فصلی پر فراز و نشیب را با موفقیت پشت 

سرگذاشتند در این مراسم تقدیر شد.
* بیانیه کانون مربیان برای رضا عنایتی

امروز به عنوان نماینده کانون مربیان فوتبال کشور به مشهد آمده ام .نه بخاطر اینکه رضا 
عنایتی اسطوره فوتبال خراسان و ایران را در جشن خداحافظی اش از بازیهای قهرمانی 
همراهی کنم ،بلکه آمده ام تا ورود او را به جرگه مربیان کشور تبریک بگویم .رضا عنایتی 
با تداوم حضورش در لیگ برتر کشــور معنا و مفهوم،  پشتکار ،اســتمرار ،استقامت را 

عینیت بخشید.  
برای حضور بیش از بیست و اندی ســال در جرگه مسابقات رسمی بودن ،  باید دیده بر 
بسیاری از ظواهر دلفریب دنیایی بســت تا در خدمت اهداف تیم بود و به مقام و جایگاه 

کنونی عنایتی دست یافت.
خداوند نیز او را دوست داشت که در این ورزش  پر برخورد و پرحادثه صدمات جدی که 

مانع از حضورش باشــد را تجربه نکرد و در هر تیمی بود با تمام توان با غیرت و تعصب 
جانفشانی کرد. تداوم این سلامتی جسم و جان را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

3 بار به دست آوردن آقای گلی در لیگ برتر نشــان از هوش بالای عنایتی دارد. هوشی 
که لازمه مربیگری است. او با ســال ها بســتن بازوبند کاپیتانی در تیم های داخلی و 
خارجی نشــان داده که قدرت رهبری و کاریزمای بالایی دارد. قدرتی که اولین فاکتور 
برای مربیگری است. پس ورود عنایتی عزیز را به جرگه مربیان که آزمون دوم بازیکنانی 
است که مرحله اول  فوتبال یا همان بازیگری را با موفقیت پشت سر گذاشته اند تبریک 
عرض نموده ،امیدواریم در این عرصه نیز همچون گذشته الگویی مناسب برای جوانان 

علاقمند باشد.

بیانیه کانون مربیان برای رضاعنایتی 

تقدیر از آقای گل ادوار لیگ برتر در روزنامه قدس

ورزشـــی

حالا محسن فروزان »قهرمان ملي« شد؟
رسول بهروش: حکم محرومیت سه ماهه محســن فروزان توسط کمیته 
اخلاق، سروصداهاي زیادي در فضاي رسانه اي کشور به وجود آورده است؛ 
چنانکه انتظار مي رود فدراســیون فوتبال به زودي عقب نشیني کند و این 
حکم را تغییر بدهد. همه مشکل از جایي شروع شد که خبر رسید محرومیت 
گلر صبا به خاطر برخي تصاویري اســت که در صفحه اینستاگرام همسر او 
منتشر شده. اینجا بود که افکار عمومي به قضیه حساس شد. به راستي آیا 
رفتار بستگان یک فوتبالیســت در فضاي بیرون از ورزش، مي تواند عاملي 
براي محرومیت او باشد؟ اصلا بیایید فرض کنیم پاي همسر در میان نیست 
و مثلا برادر یک بازیکن سرشــناس به انواع و اقســام آلودگي هاي اخلاقي 
مبتلاســت؛ آیا فدراســیون فوتبال باید آن بازیکن را محــروم کند؟ خب 

موضوع به او چه ارتباطي مي تواند داشته باشد؟
چنانکه مي بینید حکــم کمیته اخلاق در این مورد به شــدت غیرمنطقي 
اســت و همین مســئله حالا باعث اوج گرفتــن حمایت هــاي عمومي از 
محسن فروزان شده اســت؛ حمایت هایي که بي تعارف شاید این دروازه بان 
استحقاقش را نداشته باشــد. کمیته اخلاق امروز به طور ناشیانه پایش را 
در حریم خصوصي فروزان گذاشــته و طبیعتا او به عنوان یک »شهروند« 
مورد پشتیباني سایر اقشار جامعه قرار گرفته. این در حالي است که کمیته 
مزبور مدتها پیش از این باید ســراغ آقاي دروازه بــان مي رفت و او را نه به 
خاطر عکس هاي همسرش، که به خاطر نوع رفتارهاي خودش بازخواست 
مي کرد. هنوز فراموش نکرده ایم که وقتي صبا به پرسپولیس باخت، چطور 
فروزان در صفحه شخصي اش در سلامت داور بازي تشکیک کرد و مسایل 
عجیبي را به انتشــار رســاند. آن زمان در اوج رقابت تیم هاي لیگي مسلما 
چنین جوســازي هایي مي توانست روي روند کار باشــگاه ها تاثیر بگذارد، 
اما در کمال شــگفتي کمیته هاي محترم اخــلاق و انضباطي به طور کامل 
از این ماجرا چشم پوشــي کردند؛ چنان که قصه درگیري زشت و سخیف 
او با فرهاد کاظمي را هم نادیده گرفتنــد و از کنار آن همه جنجال و تهمت 

بي تفاوت عبور کردند.
اگر در آن زمان با فروزان برخورد مي شــد، نه تنها دیگر غیرت کسي به جوش 
نمي آمد، بلکه دیگران هم مي فهمیدند که نمي شــود راحت و بي دردســر هر 
حرفي را زد و قسر در رفت. اینگونه، یک گام بلند هم در مسیر سلامت فوتبال 
ایران برداشته مي شد. آقایان اما آن روز کنار نشستند تا حالا در ماجرایي کاملا 
غیرضروري وارد شوند و موضع فدراسیون را ضعیف کنند. مسلم است که صدور 
احکامي از جنس برخورد با تصاویر صفحه شخصي همسر فروزان و یا شلوارهاي 
رنگي سوشا مکاني)!( ربطي به فوتبال ندارد و جنجال درست مي کند. این وسط 
فقط حیف که وقت نشناسي دوستان، یکي مثل محسن فروزان را تا حد قهرمان 

ملي بالا برده است!  

یادداشت

بلای جان یا مهره مار
طارمی فتوکپی برابراصل 

برهانی
حمیدرضاعرب: مهــدی طارمی دقیقا همان 
است که آرش برهانی بود. مهاجمی فوق العاده 
گلزن در حرکت و بسیار گل نزن در حالت ایستا. 
آرش برهانی هــم هــرگاه در حرکت صاحب 
موقعیت می شد بی معطلی توپ را به گل تبدیل 
می کرد. شماره 9 سابق آبی ها به واسطه همین 
تیزهوشــی و زکاوت دو بار آقــای گل فوتبال 
ایران هم شــد و حتی در تیم ملی هم گل های 

ارزشمندی به ثمر رساند.
 مهدی طارمی نیز اکنون در ابتدای همان راهی 
است که آرش پیموده بود. مهاجمی که هم در 
باشگاهش عنصری مهم است و هم در تیم ملی 
به یکی از بازیکنان قابل اعتماد بدل شده اما هیچ 

گاه نمی توان به آن ها اعتمادی کامل داشت. 
مهدی طارمی با وجود آنکــه آقای گل فوتبال 
ایران شد اما همچنان از ضعف بزرگی رنج می برد 
و نمی تواند ضربات پنالتی را به درستی بنوازد. 
طارمی وقتــی صاحب چنیــن موقعیت هایی 
می شــود طوری به توپ ضربه می زند که تصور 
می کنی حتی اصول اولیه فوتبال را هم نیاموخته 

است. 
به یاد داریم که آرش برهانی هم همین گونه بود 
و پنالتی های بسیاری را از دست داد تا جایی که 
مربیان استقلال دیگر حاضر به سپردن ضربات 
پنالتی به او نشــدند. شــاید مهدی طارمی هم 
به زودی درلیســت افرادی قرار بگیرد که نباید 
پشت این ضربه ها قرار بگیرند چون برای بار اول 
نبود که او را درگل کردن این موقعیت ها ناتوان 
دیدیم. پرســپولیس هم باید به سراغ بازیکنان 
مطمئن تری برود که درلحظه های حســاس 
بتوانند موقعیت های این چنینی را تبدیل به گل 
کنند تا شاید شانس های بزرگ تیم شان برای 
رسیدن به دســتاوردهای بزرگ تر از کف نرود. 
حالا شــاید برانکو بیش از همیشه در ماجرای 
پنالتی زدن هــای طارمی دخیل شــود و این 
باردیگر حتی پا درمیانی کاپیتانش، سید جلال 
را برای دادن این موقعیت هــا به طارمی قبول 
نکند و طارمی را درلیست سیاه پنالتی زن های 

پرسپولیس قراردهد.
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تدابیر امنیتى در کاردیف و لندن  شدیدتر شد

فینال لیگ قهرمانان و جام حذفى انگلیس در حلقه پلیس 
رئیس فدراسیون مدعى شد 

 فرمان تیم ملى دوچرخه سوارى را به مربیان جوان دادیم

 فوتبــال  دانیــال صدقى   به 
دنبال اقدام تروریســتى دوشنبه شب 
گذشته در منچســتر، فینال این دوره 
از رقابت هاى لیگ قهرمانان در کاردیف 
تحت تدابیر شدید امنیتى برگزار خواهد 
شد. روز سوم ژوئن همزمان با فینال این 
مسابقات تردد در تمامى خیابان هاى 
مرکز این شــهر و ورود و خروج از بندر 
ممنوع اعلام شده و نیروهاى امنیتى از 
اسکنرهاى پیشرفته اى براى تشخیص 
چهره در ایستگاه قطر و اطراف ورزشگاه 
اســتفاده مى کنند. پلیس جنوب ولز 
تدابیر امنیتى براى فینال این رقابت ها 
بین تیم هاى یوونتوس و رئال مادرید 
را در ورزشــگاه میلنیوم کاردیف چند 
برابر کرده و البته این برنامه اى طراحى 
شده پیش از وقوع حمله دوشنبه شب 
گذشته در منچسترآرنا بود که حالا به 
شکل سازمان یافته ترى در روز فینال 
چمپیونزلیگ اجرا خواهد شــد. طبق 
آنچه در سایت رسمى فدراسیون فوتبال 
ولز آمــده، برنامه امنیتــى پیش بینى 
شــده براى این مســابقه، بزرگ ترین 
عملیات امنیتى اجرا شده در کاردیف با 
حضور هزاران نیروهاى امنیتى و پلیس 
از شــهرهاى مختلف ولــز خواهد بود. 
ضمن اینکه پلیس این کشور از نیروهاى 
امنیتى دو کشــور ایتالیا و اسپانیا که 
نمایندگان آنها در فینال این رقابت ها 

حضور دارند هم استفاده خواهد کرد. 
تکنولوژى تشــخیص چهره که از چند 
روز پیش در مناطق مهم کاردیف نصب 
شده به نیروهاى پلیس اجازه مى دهد 
تا تصاویر چهره افــراد در پایتخت ولز 
را بــا 500 هزار چهره ذخیره شــده در 
آرشیوهاى الکترونیکى پلیس مقایسه 
کنند. انتظار مى رود حــدود 70 هزار 
نفر براى فینال در این شهر حضور پیدا 
کنند. تیم هاى یووه و رئال هرکدام 18 
هزار بلیط در اختیار داشته و 23 هزار و 

پانصد بلیط هم از طریق اسپانسرها در 
اختیار عموم قرار داشته شده و هزاران 
بلیط دیگر هم به طور مســتقیم توسط 
یوفا فروخته شده است. سیستم اسکن 
تشخیص چهره نه فقط در نواحى اطراف 
استادیوم بلکه حتى در ورودى فستیوال 

یوفا چمپیونز، دهکده اسپانسرها که در 
خلیج کاردیف قرار گرفته و روز اول ژوئن 
بازگشــایى شــده و تا روز چهارم ژوئن 
ادامه خواهد داشت، مورد استفاده قرار 
خواهد گرفت. جمعیــت کاردیف 358 
هزار نفر و فاصله این شهر تا لندن 240 

کیلومتر است. 
از سوى دیگر یکشنبه آینده در ورزشگاه 
و مبلى لندن چلسى و آرسنال فینال این 
فصل از رقابت هاى جام حذفى انگلیس 
را برگزار مى کنند. اسکاتلند یارد اعلام 
کرده که در لندن تمامى تدابیر لازم به 
منظور تامین امنیت هــواداران حاضر 
در ورزشگاه اتخاذ خواهد شد. ورزشگاه 
ومبلى در شمال غربى لندن واقع شده و 
علاوه بر این بــازى دو دیدار فینال پلى 
آف لیگ دو بین بلکپول و اکستر در روز 

یکشنبه و فینال پلى آف چمپیونشیپ 
بین هادرزفیلــد و ردینــگ را در روز 

دوشنبه میزبانى مى کند. 
در حالیکه روز سه شنبه صحبت هایى 
مبنى بر احتمــال به تعویــق افتادن 
فینال لیــگ اروپا در روز چهارشــنبه 

بین تیمهاى منچستریونایتد و آژاکس 
مطرح شده بود، با این حال یوفا اعلام 
کرد که هیچ تهدیدى هواداران دو تیم 
را تهدیــد نکرده و حکم بــه برگزارى 
مسابقه داد و پلیس ســوئد هم تدابیر 
امنیتى لازم براى برگزارى این مسابقه 

را شدت بخشید. 
یوفا در توجیه ایــن تصمیم خود اعلام 
کرده بود که لغو احتمالى این مســابقه 
در واقع تن دادن به خواسته تروریست ها 
تلقى مى شــود. از آنجا که یوفا از ماه ها 
پیش بــا مقامات کشــور ســوئد براى 
تامین امنیت و برگزارى این مســابقه 
در تماس بوده و حتى با توجه به حملات 
تروریستى ماه آوریل در استکهلم، هیچ 
گونه خطرى از نظر این سازمان برگزارى 

فینال اروپا را تهدید نمى کرد.

ورزش: فدراســیون دوچرخه ســوارى 
با هدف حضور موفق تیم هــاى خود در 
مســابقات قهرمانــى آســیا و در نهایت 
بازى هاى آســیایى ســال آینده ضمن 
تغییر در مدیریت تیم هاى ملى سرمربیان 
جوانى را هــم در رأس تیم هاى ملى قرار 
داد. حســین عســگرى قهرمان نامدار 
این رشته به عنوان ســرمربى استقامت 
و نیمه اســتقامت و ابوحیدرى به عنوان 
ســرمربى رکابزنان ســرعت کار خود را 

شروع کرده اند.
خســرو قمــرى رئیــس فدراســیون 
دوچرخه سوارى پس از انتخاب عسگرى 
و ابوحیدرى به عنوان سرمربیان تیم هاى 
اســتقامت و ســرعت دوچرخه سوارى 
کشورمان گفت: سرمربیان تیم هاى ملى 
دوچرخه ســوارى با توجه به سابقه آنها 
انتخاب و معرفى شدند. حسین عسگرى 
فردى با یــک کوله بار تجربه اســت، وى 
سابقه 25 سال حضور در دوچرخه سوارى 
را به عنوان یک ورزشکار حرفه اى دارد، 25 
سال یک عمر است، وى در تمام این مدت 
سوابق قهرمانى زیادى داشــته و همراه 
تیم ها و در میادیــن مختلف تجربه هاى 

زیادى کسب کرده است.
وى ادامه داد: عسگرى در این سال ها کنار 
مربیان بزرگــى رکاب زده و با این تجربه 
و با توجه به علاقه مندى اش معتقدم که 
مى تواند براى ما مفید باشد. وى سرمربى 
تیم استقامت و نیمه اســتقامت ماست 
و حضــورش در رأس این تیــم براى ما 
بسیار مهم است چرا که مربى این رشته 
باید انــرژى و تجربه و انگیــزه خوبى را 
براى هدایت شــاگردانش داشــته باشد. 
در اســتقامت مربى باید 5 تا 6 ســاعت 
با ســماجت روى موتور یا ماشــین کنار 
بچه ها باشد و آنها را همراهى کند. رئیس 
فدراسیون دوچرخه ســوارى در همین 
رابطه افزود: عســگرى تجربه حضور در 
بخش پیســت را هم داشــته و در برخى 

مواد پیست هم شــناخت دارد و قطعاً در 
این بخش هم مى تواند به کادر فنى کمک 
کند. قمرى تصریح کرد: سرمربیان باید 
همیشــه در کنار بچه ها باشند و در همه 
حال به روند آماده سازى آنها کمک کنند. 
در کنار آن کمک مربیان آنها برنامه ها را 

دریافت کرده و در رأس بخش هاى خود 
قرار مى گیرند. مثلاً در بخش پیســت ما 
عمدتاً مربیانى داشتیم که مقطعى یک یا 
چند ماه با ما همکارى داشتند و رفته اند 
اما این بار تداوم حضور در کادر فنى براى 

ما اهمیت دارد.
وى بیان داشــت: هدفمان کسب مدال 
در بازى هاى آســیایى سال 2018 است، 
البته ما قبل از آن چند هدف دیگر را هم 
داریم، بازى هاى داخل سالن ترکمنستان 
و مســابقات قهرمانى آســیا و حضور در 
کاپ هاى آسیایى و جهانى نیز در برنامه 

کارى مان قرار دارد.
وى در پاسخ به این سؤال که انتخاب دو 
ســرمربى جوان در رأس تیم هاى ملى، 
آیا از جمله برنامه هاى اعلام شــده شما 
براى ایجاد تغییر و تحول در فدراسیون 

مى باشــد؟ گفت: براســاس قول هایى 
کــه داده بودیم این تغییــرات را انجام 
دادیم به هر حال در ساختار فدراسیون 
بخش هاى مختلفــى داریم؛ دبیر، مدیر 
تیم هاى ملى، مســئول، کمیته ها و ... 
که با تدبیر نه فقط با هدف تغییر بلکه با 

داشتن نگاهى به برنامه ها و اهداف چهار 
ساله فدراسیون که در مجمع انتخاباتى 
نیــز آن را بیان کردم و قــول دادم این 

تغییرات را اعمال کرده ایم.
قمرى خاطرنشان کرد: ما این تحولات 
را که حتى در مجموعه فدراسیون بوده 
است در راســتاى قول هاى کارى انجام 
داده ایم، در این مدت 9 نفر از کارمندان 
فدراسیون که بازنشســته بودند یا سن 
بالایى داشــتند یا شرایط شان دوشغله 
بود و قوانین دوشــغله ها و بازنشسته ها 
براى آنها تبعیــت مى کرد را تغییر داده 
و نفــرات جوان را جایگزیــن کرده ایم. 
امیدواریم این تغییرات اسباب خیر در 
مجموعه فدراســیون دوچرخه سوارى 
شــود و بتواند ســرعت تازه اى به روند 

کارهاى ما بدهد.

ایران میزبان جودوى باشگاه هاى آسیا 
ورزش: در جلسه هیئت رئیسه جودوى آسیا، ایران به عنوان میزبان 

جام باشگاه هاى آسیا در سال 2018 معرفى شد.
 جوجیتسو و کوراش، جلسه هیئت رئیسه جودوى آسیا پیش از آغاز 
مسابقات قهرمانى بزرگسالان در کشور هنگ کنگ برگزار شد که بر 
اساس آن میزبانى ســمینار مربیگرى جودو و جام باشگاه هاى آسیا 

به ایران سپرده شد.
 طبق مصوبات صورت گرفته در این جلســه در سال 2017 سمینار 
مربیگرى آســیا در ایران برگزار خواهد شد و میزبانى مسابقات جام 

باشگاه هاى آسیا در سال 2018 به ایران سپرده شد.
 همچنین بر اساس تصویب هیئت رئیسه آســیا، محمد درخشان، 
رئیس فدراسیون جودوى ایران، به عنوان شوراى راهبردى و اجرایى 
مسابقات جام باشگاه هاى آسیا منصوب و مقرر شد تا با همکارى دیگر 

اعضا برنامه مسابقات را تدوین کند.
 با توجه به تغییر منطقه ورزش ایران از غرب به مرکز آسیا، جودوى 

ایران نیز به زون آسیایى مرکزى پیوست.

سوریان و نوروزى در مسابقات انتخابى 
تیم ملى

 ورزش: نشست شوراى فنى تیم هاى ملى کشتى فرنگى   در محل 
خانه کشتى برگزار شد. در این  نشست حمید سوریان و امید نوروزى 
قهرمانان المپیک 2012 لندن، از سوى شوراى فنى مجوز حضور در 
رقابت هاى انتخابى تیم ملى را دریافت کردند. کشتى گیران شاخص 
یاد شــده مى توانند در صورت علاقمندى به حضور در رقابت هاى 

انتخابى تیم ملى ، در مسابقات مذکور شرکت نمایند.

آغاز اردوى تیم ملى بسکتبال از 12 خرداد
ورزش: اردوى تیم ملى بزرگســالان ایران بعد از اتمام مسابقات 
لیگ برتر جهت حضور در تورنمنت چین از 12 خرداد در ســالن 
بســکتبال آزادى برگزار خواهد شــد. این اردو در حالى شــروع 
مى شود که فدراسیون هنوز اسامى بازیکنان دعوت شده را اعلام 
نکرده است. تیم ملى بسکتبال 23 خرداد ماه در چین چند بازى 
دوستانه برگزار خواهد کرد. مهران حاتمى هدایت ملى پوشان را 

برعهده خواهد داشت.

تبریک فدراسیون هندبال آسیا به تیم 
ملى ساحلى ایران 

ورزش: فدراسیون هندبال آسیا به صورت رسمى کسب عنوان سوم 
مسابقات آسیایى هندبال ساحلى و مجوز حضور در مسابقات جهانى 
را به فدراســیون هندبال تبریک و آرزو نمود تیم ملى ایران نماینده 

شایسته اى در مسابقات جهانى روسیه باشد.
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محمد طلایى: فهمیدیم 
کجاى کار هستیم

ورزش: سرمربى تیم ملى کشتى آزاد با ابراز رضایت از عملکرد آزادکاران 
ایران در بازى هاى همبستگى اسلامى گفت: تنها از یکى دو کشتى گیر در این 

رقابت ها راضى نیستم.  محمد طلایى گفت: این مسابقات از سطح بسیار بالایى 
برخوردار بود و جزء تورنمنت هاى بسیار خوب براى تیم   ملى کشتى ایران به حساب 
آمد. در دو، سه وزن کشتى گیران ما محک بسیار جدى خوردند و نفراتى مثل یزدانى، 
پیمان یاراحمدى، مصطفى حسین خانى و میثم نصیرى با کشتى گیران مطرحى 
سر شاخ شدند. خوشبختانه به این جمع بندى رسیدیم که نفرات تیم   ملى در 
کجاى کار قرار دارند تا بر اساس آن براى آینده برنامه ریزى کنیم.    از این پس 

تمرکز کشتى گیران آزادکار بر روى رقابت هاى انتخابى تیم   ملى در 
تیر ماه خواهد بود که نتایج آن اهمیت ویژه اى براى کادرفنى 

دارد. اردوى تیم   ملى نیز از دهم خرداد ماه آغاز 
خواهد شد.

سلطانى فر: انتظار داریم 
مدال هاى قایقرانى 
خوشرنگ تر شود

 ورزش: وزیــر ورزش و جوانان در دیدار با اعضاى هیئت رئیســه 
فدراسیون قایقرانى ابراز امیدوارى کرد این رشته در بازى هاى آسیایى 

2018 مدال هاى خوشرنگ ترى بگیرد.  وزیر ورزش و جوانان گفت: توجه 
به رشته هاى پرمدال همچون قایقرانى اولویت وزارت ورزش است و البته 
روى قایقرانى براى کسب مدال در المپیک حساب ویژه باز شده که این 
امر جز با همت دوستان در فدراسیون قایقرانى محقق نخواهد شد.  وى 
گفت: بحث استعدادیابى اصولى و مناسب باید مورد توجه جدى قرار 

گیرد و برنامه مستقل و کاملى در این زمینه ایجاد شود. ضمن 
حفظ پتانســیل موجود براى بعد از بازى هاى آسیایى 

جاکارتا اســتعدادیابى برنامه ریزى و با دقت 
عمل اجرا شود.

حکم 
حبس 21 ماهه مسى 

تأیید شد
ورزش: دادگاه عالى اسپانیا اعلام کرد که مجازات لیونل مسى به دلیل 

نپرداختن مالیات درآمدش در فاصله سال هاى 2007 تا 2009 به قوت خود 
باقى است و از مقدار آن کم نکرد. مسى به جرم سه مورد تخلف براى نپرداختن 

مالیاتى 4/1 میلیون یورویى به دولت اسپانیا، به 21 ماه حبس تعزیرى محکوم شده 
بود اما او که بر بى گناهى خود و عدم آگاهى اش از پرداخته نشدن مالیات درآمدهایش 
توسط وکلایش تأکید داشت، نسبت به این حکم به دادگاه عالى اسپانیا اعتراض کرد 
که این اعتراض به جایى نرسید. به این ترتیب مهاجم آرژانتینى آبى و انارى ها یا باید 

21 ماه حبسش را پشت میله ها بگذارند یا به مقدارى که دادگاه تعیین مى  کند، 
جریمه نقدى بپردازد. این در حالى اســت که او پیش از این بابت جبران 

تخلف مالیاتى اش رقمى نزدیک به 5 میلیــون یورو به اداره مالیات 
اسپانیا پرداخته است.  در همین حال گزارش شده که مجازات 

خورخه، پدر مسى هم 21 ماه حبس تعزیرى بود  و 
به 15 ماه کاهش پیدا کرده است.
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سپاهى  عباســعلى  زندگى/   
یونسى  بعضــى از شغل ها خاص 
هستند، تازه از آن خاص هایى هم 
هستند که دوست داشتنى اند. براى آن هایى که 
اهل کتاب و مطالعه هســتند، مدیریت کتابکده 
شغلى است دوست داشتنى. نشستن در فضایى 
که یک بخش مهم شــغل، وجود کتاب است و 
بخش دیگر ماجرا صرف یک نوشیدنى، مى تواند 
ایده آل کتاب خوان ها باشــد، اما اگر خواســته 
باشیم روزى خودمان یک کتابکده داشته باشیم 
چه؟ براى دانستن درباره چند و چون این شغل 
سراغ مهدى غفاریان رفتیم که مدیریت کتابکده 

دلشدگان را بر عهده دارد.

  براى اینکه کســى وارد این شغل بشود 
باید کارش را از کجا شــروع کند و به چه 

امکاناتى نیاز است؟
 براى شروع هر کارى ســرمایه اى نیاز است که 
به طور معمول این ســرمایه مادى است، اما در 
کار کتابکده غیر از ســرمایه مادى حتماً شما به 
سرمایه معنوى هم نیاز دارید و از این جهت کار 
کتابکده که به شکلى کتابفروشى هم هست، نیاز 
به پشــتوانه فکري و فرهنگی دارد. یعنى کسى 
که مى خواهد وارد این کار شــود باید دست کم 
از نوجوانی کتابخوانی را شروع کرده باشد تا موفق 
شــود؛ چون وقتی به کتاب مسلط نباشید، اصلاً 
فروشــنده خوبی نخواهید بود. شما با شناخت 
کتاب ها مى توانید آن ها را به خوبى به مشــترى 
معرفى کنید و پرسش هاى مشترى ها درباره یک 
کتاب را پاســخگو باشید. از این موضوع مهم که 
بگذریم با امکانات کم هم می شــود شروع کرد، 

اما معلوم نیست که با سیستم سنتی فروشندگی 
موفق شوید یا نه.

  سختى کار کتابکده و حساسیت هاى این 
کار چیست؟ 

ارتباط برقرار کردن با مخاطبى که اهل کتاب و 
مطالعه است به برخورد خوب نیاز دارد و از طرفى 
باید در این شغل به بهترین شکل برطرف کننده 
نیازهاي به روز مشتریان باشیم. خوشبختانه هر 
روز دســت کم 10 عنوان کتاب در کشور چاپ 
می شود و اگر قرار باشد کتابکده اى را اداره کنید، 
باید هــر روز حداقل پنج عنــوان کتاب را مرور 
کنید تا بتوانید خلاصه اى از کتاب را به مشترى 
ارائه کنید و پرسش هایش را پاسخگو باشید. اما 
مهم ترین بخش کار ما که سخت ترین بخش هم 
هســت، دعوت مردم به کار فرهنگى و خواندن 
کتاب اســت آن هم در این دنیاي دیجیتال که 

حوصله مردم نیز کم شده است. 

  به نظر مى رســد باید مبلغ بالایى پول 
داشته باشــیم براى اینکه یک کتابکده را 
راه اندازى کنیم. با چه مبلغى مى شود کار را 
شروع کرد و چند نفر مشغول کار مى شوند؟

 بنا به وســعت کتابکده و تعداد مشترى ها از 4 
تا 15 نفر مى توانند در یک کتابکده مشغول به 
کار شــوند و از نظر هزینه هم با مدیریت درست 
دســت کم 120 تا 150 میلیون تومان پول نیاز 
است که این شامل ســرمایه ثابت و سرمایه در 
گردش می شود، ولی در کنار این کارها و پشتوانه 
مالى، چیزي که اهمیت دارد سرمایه اعتباري بازار 

هست که به سختی به دست مى آید. 
  کار کتابکده کتاب کِى به ســوددهى 

مى رسد؟

 کارهــاى فرهنگى با کارها و شــغل هاى دیگر 
متفاوت است. از این جهت شما دست کم چهار 
ســال بعد از پیدا کردن و ســاختن یک جامعه 
کتاب باز وفادار مى توانید کار خود را به سوددهى 

برسانید و انتظار سوددهى داشته باشید. 

  آیا دیگران را هم تشــویق مى کنید که 
سراغ این کار بروند؟

 حتما؛ً البته با همــان توضیحاتى که در ابتداى 
بحث گفتم. معتقدم هر چقدر کار فرهنگی بیشتر 
شــود، اقبال به کتاب و شــغلى مانند مدیریت 
کتابکده هم بیشــتر مى شــود. فکرش را بکنید 
مثلاً اگر یک روز دوربین در موبایل یک امکان و 
مزیت بود، اکنون همان امکان و مزیت به یک نیاز 
تبدیل شده است و مشترى سراغ موبایلى مى رود 

که دوربین بهترى داشته باشد.

  به نظر شــما این شغل بیشتر مناسب 
آقایان است یا خانم ها؟

 من به شخصه همیشه به اصل تعادل جنسیتی 
در هر حرفه اى معتقد بوده ام و اساس کار آفرینش 
هم همین تعادل جنسیتی است. شغل ما از این 
جهت، شغلى است که هم به درد آقایان مى خورد 
و هم به درد خانم ها و زن و مرد فرهنگى مى توانند 

تیم کاري خوبى را شکل بدهند.

  آیا به نظرتان در کارتان موفق بوده اید و 
دلیل آن را چه مى دانید؟

 بله! به نظرم این طور اســت. البته هنوز به چهار 
سال زمان اولیه نرســیده ایم، ولی چیزي که به 
آن اعتقاد داریم این اســت که باید دنبال آرزوها 
و علاقه شــخصی خودمان باشیم. درست مثل 
کودکی که همیشــه پر انرژي است و نمی توان 
کودك را به کاري که دوســت ندارد مجبور کرد. 
اگر از کار خود لذت ببریم انرژي تولید می شود 
و این انرژى به دیگران هم منتقل خواهد شــد 
که نتیجه آن رضایت از شــغل و موفقیت بیشتر 
خواهد بــود. البته در هــر کاري باید ارزش ها و 
سیاست هاي کاري داشته باشیم  و براي ما یکی 
از ارزش هاى کارى حمایــت از فضاي فرهنگی 
و توســعه این فضا و برقرار کــردن ارتباط بین 
هنرمندان و مخاطبان آثار آن ها بوده  که در قالب 
برگزارى برنامه هاى رونمایى و جشن و دیدار با 
نویسندگان مطرح شده است که باعث مى شود 
هم یک اتفاق فرهنگى خوب باشــد و هم کار ما 

تأثیرگذارى بیشترى داشته باشد.

مدیر یک کتابکده از ریزه کارى هاى حرفه اش مى گوید

سخت ترین کار دعوت مردم به کتابخوانى است

حساسیت ترمزها و نگهدارى از آن ها

مهــارت/ رادیــن مصطفوى: بــه نظر شــما مهمترین 
قســمت خودرو، کجاى آن اســت؟ بدنه، موتــور، گیربکس، 
کلاچ یــا ترمز؟ بله! درســت اســت که اگر خودروى شــما 
موتور یا گیربکس نداشــته باشــد راه نمــى رود اما اگر ترمز نداشــته 
باشــد از حرکــت بــاز نمى ایســتد! خطر کدام یک بیشــتر اســت؟

بنابراین باید ســلامت این بخش از خودروى خود را جدى تر بگیرید و از 
کنار مشکلات آن، سَرسرى نگذرید زیرا ممکن است به قیمت جان شما 
یا دیگران تمام شود. فرض کنید با سرعت 80 یا 100 کیلومتر در ساعت 
در خیابان یا جاده مشغول رانندگى هستید و به دلیلى، ناگهان باید ترمز 
کنید. پدال ترمز را تا ته فشــار مى دهید اما خبرى از ترمز نیست و ترمز 
شــما خالى کرده است! با همان سرعت به عابرى که جلوى خودرو شما 
پریده یا دره اى که در برابر چشمان شماست ... بگذریم! فقط مى خواستم 
لحظه اى خودتان را در این شــرایط فرض کنید تا خطر نداشتن ترمز را 

جدى تر بگیرید.
شما باید هر از چندى مخزن روغن ترمز را بررسى کنید تا سطح روغن از 
میزان حداقلى آن پایین تر نباشــد. اگر در حین حرکت چراغ ترمز دستى 
روشــن شد به احتمال زیاد روغن ترمز کم شــده و باید فوراً مخزن را پر 
کنید وگرنه ممکن اســت در حال حرکت ترمز را از دست بدهید. معمولاً 
با توجه به مقدار کار خودروى شــما باید هر شــش ماه تا یک سال یک 
بــار، لنت ها مورد بازدیــد تعمیرکار قرار بگیرند. به ازاى هر دو تا ســه بار 
تعویــض لنت هاى جلو، یک بــار لنت هاى عقب هم باید تعویض شــوند.
هــرگاه چرخ هاى خودرو بــراى آپارات یــا کارهاى دیگر باز مى شــوند 
از تعمیــرکار بخواهید که پمپ هــاى ترمز چرخ ها را بازدیــد کند تا به 
اصطلاح روغن نزده باشــن د. اگــر پمپ ها روغن داده بودند ســریعاً باید 
لــوازم آن تعمیر و تعویض شــود. پایین رفتن ســطح روغــن ترمز در 
مخزن، نشانه کم شدن گوشــت لنت ها و ضرورت تعویض آن و یا نشتى 
در سیســتم ترمز است که ســریع تر باید نسبت به تعمیر آن اقدام کنید.
اگر ترمز شــما اصطلاحاً چوب شــده و خوب نمى گیرد احتمالاً بوســتر 
ترمز یا شــیلنگ وکیوم آن دچار مشــکل شــده و باید تعمیر شود. اگر 
هنگام ترمز کردن صداى ســایش فلز روى فلز مى شنوید، لنت هاى شما 
تمام شــده و باید زودتر آن ها را تعویض کنید تا دیسک ترمز شما آسیب 
نبیند و به دلیل طولانى شــدن مســافت ترمزگیرى دچار حادثه نشوید.
اگر ترمز شما خیلى پایین مى گیرد احتمالاً کفشک هاى ترمز داخل درام 
کاسه  چرخ هاى عقب دچار مشکل شده اند و باید تعمیر و در بیشتر موارد 
تعویض شوند. البته نشتى سیستم ترمز هم مى تواند باعث این مشکل شود.
اگر هنگام ترمزگیرى بخصوص در سرعت هاى بالا فرمان شما لرزش پیدا 
مى کند باید بدانید که دیسک هاى ترمز تاب برداشته اند و باید تعمیر شوند. 
در این حالت دیسک ها نیاز به تراشکارى خواهند داشت تا سطحشان کاملاً 
صاف و یکسان شود. دلیل تاب برداشتن دیسک هم تغییر دماى ناگهانى آن 
است یعنى پس از ترمز کردن هاى زیاد ناگهان وارد آب شوید یا آب بر روى 
دیسک ترمز بپاشد. ترمز کردن هاى طولانى در سراشیبى ها که منجر به داغ 

شدن زیاد دیسک ها مى شود نیز مى تواند باعث تاب برداشتن آن ها شود.

مهارت خودرو
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روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

مهارت

بازار کار
مهر: مشاور وزیر و مدیرکل سیاستگذارى و توسعه اشتغال وزارت کار، 
با اشاره به هدفگذارى اشتغال سالانه 150هزار فارغ التحصیل بیکار در 
قالب طرح کارورزى، از معافیت دو ســاله کارفرمایان از پرداخت حق 

بیمه خبرداد.
علاءالدین ازوجى گفت: جامعه هدف اجراى این طرح، دانش آموختگان 
دانشگاهى گروه سنى 23 ساله تا 32 ساله (با احتساب 2سال خدمت 
سربازى) در همه رشته هاى دانشگاهى برحسب نیاز بنگاه هاى اقتصادى 
خصوصى و تعاونى هستند. وى با بیان اینکه طرح کارورزى ذیل طرح 
کاج (کارآفرینى و اشتغال براى جوانان) در دستور کار دولت قرار گرفته 
اســت گفت: این طرح در سال گذشــته در 8 استان کشور به صورت 
آزمایشــى اجرا شد و امسال به سراســر کشور تعمیم داده شده است 
که در این زمینه اخیراً و بعد از آغاز اجراى طرح طى جلساتى، تلاش 

کردیم تا نقاط ضعف طرح را شناسایى و نسبت به رفع آن ها اقدام کنیم.
مشاور وزیر و مدیرکل دفتر سیاستگذارى و توسعه اشتغال وزارت کار 
با اشــاره به اینکه علاوه بر دانش آموختگان دانشگاهى، «کارفرمایان» 
و «واحدهــاى متقاضى جــذب کارورز» نیز مخاطبــان اجراى طرح 
کارورزى هســتند گفت: در حال حاضر ســامانه ثبت نام به نشــانى
 karvarzi.mcls.gov.ir بــراى کارورزان و واحدهــاى پذیرنــده 
کارورزان فعال است که مى توانند آمادگى خود را براى اشتغال یا جذب 

متقاضیان اعلام کنند.
ازوجــى، دوره کارورزى را حداقل 4 مــاه و حداکثر 6 ماه بیان کرد و 
درباره نحوه جذب متقاضیان بیکار مشــمول این طرح گفت: پس از 
گزارش گیرى از اطلاعات ثبت شــده در سامانه باید بر اساس یکسرى 
شاخص ها، افراد حائز شرایط با در نظر گرفتن اولویت ها شناسایى و به 

میزان ظرفیت بنگاه ها و با در نظر گرفتن رشته تحصیلى فرد متقاضى 
از طریق وزارت کار به بنگاه اقتصادى مربوطه معرفى شوند. وى درباره 
حقوق کارورزان گفت: دســتمزد این افراد به میزان یک سوم حداقل 
حقوق مصوب سال 96 از سوى دولت پرداخت مى شود که حدود 310 

هزار تومان براى هر فرد است.
مشــاور وزیر کار همچنین از در نظر گرفتن مشوق هاى بیمه اى براى 
افزایش انگیزه کارفرمایان براى جذب کارورزان خبر داد و گفت: براى 
افزایش احتمال جذب ایــن افراد و ماندگارى آن ها در محیط کار، در 
صــورت جذب کارورزان در واحد و بنــگاه اقتصادى مربوطه، دولت تا 
2 ســال 100 درصد حق بیمه کارفرما را پرداخت خواهد کرد. بدین 
ترتیب کارفرمایان تا 2 ســال از پرداخت حق بیمه در قبال کارورزان 

معاف خواهند بود. 

معاون وزیر کار تشریح کرد

جزئیات طرح 
کارورزى براى 

فارغ التحصیلان 
بیکار

فرار از پشت میز نشینى با تعمیر لوازم خانگى 

مهــارت/ رضا طلبى: دارا بــودن مهارت و دانــش فنى در تعمیر 
و نگهدارى لوازم خانگى از مهم ترین عوامل و پیش نیازهاى شــغل 
تعمیر لوازم خانگى اســت. محمد صمدى که سال هاست در کارگاه 
تعمیرات لوازم خانگى اش مشــغول ارائه خدمات به مردم اســت در 
این باره مى گوید: نیازهاى مســتمر و در حال رشد و متنوع مصرف 
کنندگان همراه با افزایش توقعات کیفى آنان، باعث شده در بازارهاى 
پررقابت لوازم خانگى، تولید کنندگان مجبور به تغییر مداوم و پى در 
پى فناورى هاى تولید و ایجاد قابلیت و انعطاف بیشتر در آن ها شوند. 
از این رو فردى که مى خواهد این لوازم را درصورت بروز مشکل تعمیر 
کند، باید تسلط کافى و کامل بر فناورى ساخت این وسایل و قطعات 
مختلف آن داشته باشد.او تأکید مى کند که علاقه مندان به این شغل 
باید از نظر جسمى کاملاً سالم بوده و توانایى کار با دو دست و حداقل 
یک پا را داشته باشند و از نظر حواس پنج گانه نیز سالم بودن حس 

بینایى، شنوایى و بویایى براى آن ها ضرورى است. 
در شــرایطى که بیشتر دانش آموختگان دانشگاهى کشور تمایل به 
انجام کارهاى دولتى دارند، اما این تعمیرکار خوش فکر مدرك فوق 
دیپلمش را در رشــته برق و الکترونیک دریافت کرده و از آنجا که به 
گفته خودش به کار دولتى و پشت میز نشینى علاقه اى نداشته است، 
زیرا بسیارى از دوستانش را مشاهده مى کرده که در کار دولتى مشغول 
به کار بودند ولى روحیه شاد و پویایى نداشتند، تصمیم گرفته است به 

طور آزاد و مستقل یک شغل را براى خودش پیگیرى کند. 
صمدى مى گوید: از آنجا که از دوران کودکى به تعمیر وسایل خانگى 
علاقه داشــتم، در یکى از مغازه ها چند ماه به طور رایگان کار آموزى 
کردم، ســپس بعد از اینکــه تجربه کافى به دســت آوردم و خودم 
مى توانســتم لوازم را به تنهایى تعمیر کنم در همان مغازه چهار ماه 
با حقوق و دستمزد متوسط کارم را ادامه دادم، تا اینکه با تسهیلاتى 
که توانستم از یکى از بانک ها دریافت کنم با اجاره کردن یک مغازه به 

صورت مستقل، کار تعمیرات لوازم خانگى را شروع کردم.
به گفته صمدى با توجه به اینکه این حرفه از مشــاغل آزاد محسوب 
مى شود، افراد باید توانایى تهیه یک مکان مناسب همراه با تجهیزات 
اولیه را داشته باشند، ولى بسته به نوع فعالیت و گستردگى کار نیازى 
به استخدام افراد ندارند ومى توانند به تنهایى نیز این کار را ادامه دهند. 
او معتقد است که بدقولى بین تعمیرکاران اصناف مختلف مسئله اى 
رایج و غیر قابل انکار شــده است، از این رو اگر در این شغل خواسته 
باشــید اعتماد مشتریان را کســب کنید و به اصطلاح کارتان دیده 
شــود، باید طبق قولى که به مشترى براى تعمیر لوازمش مى دهید، 
عمل کنید؛ زیرا اصل کار در مشــاغل این چنینى برخورد مناسب با 
مشــترى، زمان شناسى و سلیقه در کار است. از طرفى از آنجا که در 
این شغل معیار خاصى براى دریافت دستمزد وجود ندارد و بسیارى از 
تعمیرکاران لوازم برقى خانگى براى تعمیر وسایل هزینه گزافى دریافت 
مى کنند، اگر جانب انصاف را رعایت و هزینه متعارفى را براى تعمیر 
وسایل دریافت کنید، علاوه براینکه رزق و روزى حلالى کسب خواهید 

کرد، روز به روز بر تعداد مشتریانتان نیز افزوده مى شود.
 به گفته این تعمیر کار خوش اخلاق، یک فرد اگر بخواهد در این شغل 

موفق باشد، باید از مهارت هاى زیر برخوردار باشد:
- شــناخت انواع لوازم خانگى اعم از گازسوز، برودتى، شوینده و هر 
وسیله اى از جمله ماشین هاى لباسشویى، یخچال ها، اجاق هاى گاز و 

خشک کن ها که مشترى براى تعمیر مى آورد.
- پرهیز از حواس پرتى و داشتن دقت عمل کافى و مطلوب

- توانایى باز کردن وســایل و قطعات براى برطرف کردن مشکلات و 
انجام تعمیرات، نظافت و نصب دوباره آن ها

- مشاهده و بررسى وسایل هنگام کار براى پیدا کردن نقص هاى خاص 
مانند شل شدن قطعات 

- بستن قطعات پس از انجام تعمیرات، تنظیم و تمیز کردن و روغن 
کارى قطعات در صورت لزوم

- توانایى خواندن طرح ها، نقشه ها و کتاب هاى راهنماى لوازم خانگى 
براى تشخیص مشکلات و تعمیرات احتمالى لازم

- قدرت شناخت سریع قطعات فرســوده و معیوب مانند کلیدها یا 
دکمه ها، یاتاقان ها، دنده ها، تســمه ها، ابزارها، تخته مدارها یا ســیم 

کشى هاى معیوب

صلاحیت حرفه اى معادل چهار سال سابقه کار است
ایرنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى 
گفــت: در صدد هســتیم برنامه اى 
بــراى تعیین کد اشــتغال ایرانیان 
راه اندازى کنیم به طورى که هر فرد 
بر اساس مهارتى که دارد بتواند کد 
اشتغال دریافت کند.على ربیعى در 
حاشیه یازدهمین جشنواره معرفى 
کارآفرینان برتر سال 95 که در محل 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى برگزار شد، در جمع خبرنگاران افزود: 
صلاحیت حرفه اى معادل 4 سال تجربه کارى است.

وى اظهار داشــت: با کد اشتغال مى توانیم اشتغال هر ایرانى را رصد 
کنیم و با توجه به بزرگى کار، این مهم طى ســه ماه جواب نمى دهد 

زیرا همه موارد باید براى آن در نظر گرفته شود. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى تصریح کرد: با اختصاص کد اشتغال 
مى توانیم براى بازار کار سیاستگذارى کنیم و برنامه 100 روز نخست 
براى اشتغال، نظام صلاحیت حرفه اى است که بر اساس آن هر ایرانى 

در کنار کد ملى، کد اشتغال هم دریافت مى کند.
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3- لوکس و مجلل- سرشیر- پرنده اى 
زیبا که نوك منقار زرد رنگش لکه اى 

مشکى دارد- شایعه خودمانى!
4- پوستین- شهر دانشگاهى فرانسه- 

امر از شنیدن- قلیل
5- نام کهن شهر شیراز- طایفه
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خودرو- دشنام دادن

خورشید-  تاج  گزافه-  کلام   -9
ضمیرى است به معنى «شمارا»

10- پینه کفش و لباس- کشور هفتاد 
و دو ملت!- پرستش شونده

11- سبیکه- اورست برفراز این رشته 
کوه قرار گرفته
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14- واژگون- مدل
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1- نامه سرگشاده- ورقه آهنى پوشیده 
شده با روى
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کارى  انجام  در  باکسى  جامانده-  به 

شرکت کردن
ساختمانى-  هاى  پوش  کف  از   -5

ملکه زنبورعسل
جنگ  لباس  یغماگرى-  و  چپاول   -6
قدما- رودخانه طویل نماد ملى روسیه

7- خودپسندى- مسطوره و الگو- ذره 
 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم

 با ما تماس بگیرید

iranpuzzle@gmail.com

جدول
محمدرضا على زاده

6980

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1   
               1 

               2 

               3 

               4 

               5 

               6 

               7 

               8 

               9 

               10 

               11 

               12 

               13 

               14 

               15 
 

 افقى

 عمودى

باردار شیمیایى
8- مالیات- کودك در گویش خودش!- 

همدم و همنشین- عدد منفى!
فدراسیون  جوابى-  چهار  امتحان   -9
جهانى در سال1388نام این شاخه ووشو 

را به سانشو تغییر داد- پرى
10- دستکارى روى عکس- فلز چهره!- 

پشت سر چیزى
11- خبرگزارى قرآنى جمهورى اسلامى 

ایران- طلب آگاهى کردن
درون  کردن  دنده  براى  ابزارى   -12
مهریه-  مهره-  درساخت  ها  استوانه 

صدمترمربع
اشرافى  لقب  شباهت-  پسوند   -13
سنتى  موسیقى  در  دستگاهى  اروپایى- 

ایرانى- اشتباه
مردم!-  سوره  بهادار-  اوراق  از   -14

روبیان
دوره  تحصیلى  هاى  شاخه  از   -15

دبیرستان- محل نگهدارى عکس


	9 new
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

